
fa/rr/,t'1

sMLoUVn o oít-o

číslo:2206201-8

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/20t2 Sb', občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 5 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dále také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

!. SMLUVNí STRANY

1,/ ObiedlatS-l: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 20L4, PSČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Josef Fedák _ místopředseda představenstva
tČo: 60108631
DlČ: CZ6O].O8631
bankovníspojení: ČSoB, a.s.

č. účtu: 1769931'3/0300
telefon: 466798 4I1,
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Dyntar Vítězslav _ technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

pode pisovat:

TDS _ bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Z.hoto:rtlel: KOVIG K+P, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Labská 37,530 02 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vloŽka L6459
zastoupena: Péter Vígh
tČo: 25943421'
DlČ: Cz25943421'
bankovníspojení: ČSoB,a.s.,Pardubice
číslo účtu: 20828431'310300
telefon: +420777 182 084
e-mail: peter.vigl:r@seznam.cz

ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Péter Vígh

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat:

Péter Vígh

Smlouva o dílo' Přelouč, ul' Trutnovská o V Zohrddkách - kanalizace Strana 1/7



ll. pŘrovĚr SMLoUVY

t/ předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečís odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za néj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo,,stavba")' Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva kdílu za podmínek dále uvedených vtéto

smlouvě, není-li objednatelvlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna kanalizace vcelkové délce 1BO m, přepojení

stávajících přípojek a přepo1ení dešťových vpustí, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v

projektové dokumentac i z února 201_8, vypracované společností Multiaqua s'r'o" zodpovědný

projektant: lng. Tereza Hatková. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před

podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje' Dílem se rozumí rovněž

provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedenídíla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a

dokumentace k prokázánířádné funkce díla'

g/ zdůvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud ních,
. zatízení staveniště,
o obstarán í zařízenía materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladovánÍ, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály vsouladu se zákonem č'

22/1gg7 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

r součinnost zhotovitele s projektantem přizpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, zabezpečení dopravně-i nženýrských opatření'

. provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

o provedenízkoušek hutněnízásypových vrstev a pláně pod konstrukčnímivrstvami komunikací,

o zajištěnípráv k používánípatentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,

. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolenípracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu'

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,

o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

o obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je téŽ zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušel<, atestů

a revizí kprokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož idoklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého uŽívání a to zejména:

o vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí

o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla

o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků

. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště

o kompletačníčinnostizhotovitele

smlouva o dílo' Přelouč, ul' Trutnovská a V Zohrádkoch' kanalizoce strono z/ /



. ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění staVby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, Že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být zdůvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstrt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dol<umentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodIy, že normy ČSN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v Úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu,

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projel<tové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) kaŽdý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i dol<lad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhIasné stanovisko.

L0/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

1'tlDílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předánílpřevzeIí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

I2l v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše

uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetíbod
c).

Smlouvo o dílo - Přelouč, ul' Trutnovská a V Zahródkóch - kanalizace Strana 3/7



lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termÍnech

A) Termín zahájení díla: t5.7.2018

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 3I.12.201,8

2/ Místem plněníje: ul. Trutnovská a V Zahrádkách v Přelouči.

lV. CENA DíLA

1'l Cenadíla v rozsahu čl' lll. této smIouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 3 559 692'- Kč

(slovy:třimilionypětsetpadesátdevěttisícšestsetdevadesátdva korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v

rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným poloŽkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Přelouč, ul, Trutnovská a V Zahrádkách _ l<analizace"'

+/ podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP'

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou posl<ytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvnÍ

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v přísiušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce včlenění po položkách dle výkazu výměr, oceněný vsouladu se smlouvou, odsouhlasený

technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, Že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této

smlouvy istavebnínebo montážnípráce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ_CPA 4]

až a3) bude je fakturovat vrežimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č'

235l2oO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou

předmětem daně.

Smlouva o dilo - Přelouč, ul' Trutnovská a V Zahradkách - kanalizace Strono 4/7



4/ Pol<ud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání(doručení) fal<tury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

VI. ZARUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazel<, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/Zhotovit'el poskytuje na dílo od data předánía převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

Vtl. sMLUVNí PoKUTY A FlNANčNí zÁRUKA

1./ V případě, Že zhotovitel nedodrží termín předánía převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll'
odst. 1písm' C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši

O,O5% Z Ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"O0 Kč tj. 1800,- Kč za kaŽdý byť započatý den
prod le n í.

2lv případě. že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl' lll. odst. 1 písm.

B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši 0,05% z ceny

díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj. 1800,_ Kč zakaždý byťzapočatý den prodlení. Pokud

zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí

staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%

Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 3 600,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předánídokumentace skutečného provedenídíla dle čl.

Xll' odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj. 1800,- Kč zakaždý byťzapočatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%

ZcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna100Kčtj' 1800,-Kčzakaždýbyťzapočatýdenprodlení,
a to Za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené

staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

smlouvo o dílo - Přelouč, ul' Trutnovskd a V Zahródkách - kanalizace Strana 5/7



6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhracJit objednateli smluvní pokutu

ve výši O,o5%Z ceny díla bez DPH zaol<rouhlené nahoru na 100 Kč tj. 18oo,_ Kč za každý byť započatý

den prodlení, ato za každou vadu zvlášť.

7l Pok{d zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních

podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z cenV díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 Kč tj. 18oo,- Kč zakaždéjednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné

právní povinnosti a prohlašu;í, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nárokysmluvních stran na náhradu škody'

10/ Smluvnístrany se dohodly, že vtomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené

ve oP článku XX. Finanční záruka.

Vlll. pŘroÁruíDíLA,VLASTNlcKÉPRÁVo

t/ podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

]./ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Dalšípodmínl<y stanovíoP'

X. sPoLEčNÁ A ZÁVĚREčNÁ usrRruovrruí

t/ trledílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně

dohodly na vyloučení účinností následujících ustanovení oP: čl. xX. FlNANčNízÁRUKA

2l ruLo smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvyse

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do ]-0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento

účel povaŽována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran'

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ]-765, odst.2 občanského

zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací

svěřených smluvním partnerům a k zachovánÍ obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

smlouva o dilo - Přelouč, ul. Trutnovská o V Zohródkóch - kanalizace Strana 6/7



5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této

smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občansl<ým zákoníkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž l<aždá strana obdržípo dvou a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. L:obchodnípodmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' ze dne 1. října201'6

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardub|cích dne /L. tr. b /r V Pardubicích dne 22.6.20IB

Za objednatele Za zhotovitele

I ng. dák Pé 37

m ístopředseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

jed
21, Dtč: CZ2i943421

KOVIG K+P, s.r,o.

\'CI ť;oVO DY A i{Al{Al_lZAc g:

Pll${Dl.Jii|ťE, a.s.
Tepljiro j:014, 5.J) í]:i l-_^.í:I]UtiicÉ

iť:ť.) úi) lU st 3 t t):']: c í{,0 jn..i.]3.l

ill l.::: Hk, r:.;d.i rJ, vlcll<a 9:i

7
Smlouva o dílo' Přelouč, ul' Trutnovskó a V Zahródkich konalizoce Strana 7/7



oBcHoDNÍ PoDMíNKY

s po l eč n lsi i v o d t}v 0d:/ a kan ú li Lace p a rd U bi ce -a. s.

q/ zhotovlte] nebude pii píováděni dilě zodpoVědný za pÍodleni ! P.ovÉdénim díla způsobené

ro2hodnU{inr] orgó^ů veiejné 5přávy, pokUdje iemohl předVídat nebo nemoh1 přcdcJit ]eji(h vhVům

Zho!oý]tel 5a .dvdzu]e ý piipadó tskového p.odleni předložt obj€dndleli neprodleně pi'emnou

ŽpráVU o okoInos!ech ts důvode.h takového píodleni'

5/ ]estliže V píÚběhU PíiCi vyíanou skryté nebo ]iné objek|ivni překážky, kteÍé nemohl ob]€dnalel

dnl Žhorovltel piedpokládat' .dvazlji 5€ obě 5tldny, že 9é bezodkladné dohodnou oa řešeni, Vč€(ně

Žohi€dnéni případných dopádů dote.minU plněnidí|ě a Uainivše píood{.aněni piekážek

6/ J€51llže se zhotovú€l domníVá, že má néíok nd změnu tcrmÍ)u dokončení dí|á nebo Uzlového

bodU, ornámi !o pí5emně objedndteli ! poptse'n skutečlostí odůvodňujicíCh vrnrk iláíoku'
oznámení]e zhotovltel povinen Uč]nit bezodkladně poté, co9e o takové skutečnoíido2věděl nebo
mohl dozvědět; ie*l]že zhotovtel svů] náÍok neozoámj během 14 kalendářni(h dnŮ Po tom, co 5e

dozvědě] (oabo mohl dozvědět) o vznikU takové skutečnoill, náíok n. změnU t€Ímin dokončení dílá

7/ Během ]akéhokol'v přeíušeni píováděni dila nebo jeho čá5! podle soD Je zhotovi|el povlnÉn

vrozsahu stanovenérn ob]ednatelem, jindk vnezb}tném Íoz'dhu zajistit ochíanu abezPaťno*
pozastav€ného diló pÍoti zničení, ztÍátě něbo poškození, jakož iskladováni vécÍ opatřených

k provádění díla. Je rovněž povjnén píovést opatřeni k zamezeni n€bo minimalaza(i škody, kleíá by

Poza{avenim provádění díla mohla vzniknout (konzefuace díla, opatřeni před píopadnutim lhÚt

poskytnutých orgány veř€Jné 9právy apod'), piičemž o zamýšl€ných opatřeních je zhotovitel
povinén objednateíe Přéd€m info.mov6t. Vpřlpadě, že k přeruš€nl prováděnl dlla nebo jeho čá.ti
dojde zdúvodů výlučně na stíaně objednatele, jdov neŽbytně nltné náklady 5pojené sčinnosti
zhotovilele podle tohotood5iavCe k tíži objednatele'

8/ objednat€l není povinen dílo převzit před UplynUtim lhŮty projehodokončení'

lil' cENA DlLA, PLAŤEBNI PoDMlNKY

1/ V ceně za provédeni dilajsou zdhÍnUty veškcřé náklady 
'hotovitele, 

kteíé při plněni svého závě2kU

dle 5oD nebo vsouvlslosti 9lím vynaloží, a to nejen náklady, kteíé jsou !v€deny v podkladech
předa|ý(h objedndlelem nebo z ni{h vyplývajt' ]€dná 9e ze]ménB o nák|ddy na pořizeni Všech yěci

potřebných píovedeni dila, dop.avU na místo plněni, vč. vykládky, ,kladováni, manipUlačni a

zdvihaci l€chniky d přcrUnů hmot, zařizeni staveniště . jeho zabezpečení, hygienické zázemi pÍo

píacovniky a dodavatele, Úklid pÍůběžný a konečný úk|id stavenlšté vč' zholovené *óvb' veškeíou
dokUmentaci pro provedenÍ dj|á (dilen5koU, výíobni, leChnolo9ické d p.ěcovni post!py apod'),

dok!mentaci 9kutečného provedeni, geodetické pÍáce, provedeňí předepraný.h ča sjedněný.b
zkoušek, íevlzi, předání ateill], osvědčcnI Píohlášení o ,hodě, .€vizni(h Píotoko ů ó vše(h děišich

dok!mentů nUlnýCh k řádnénru u horoveni d předání dila' DálÉ 5e jedná zejména o náklady nd (la,

režié, mzdy, so.lá ni pojištění' pojišlňni d e slnlouvy, Poplalky, záboíy, doplávnj zndčeni' za]išténi

beŽpečnoíi práce J pÍotipožáínich opětieni .pod ó dalši náklady spojéilé , plněnim Podminek dl€

rozhodnUti při5lUšoý(h !píávnich orq;nů nebo dle obecné záVdznýCh p1atných předpi5ů'

,/ DěÁovy dokl.d musí .plňoval všechny nál€žtosti daňovébo dokladu Požadované platnou Plávnl
Ůpravo!. vpiipádě' že d.ňový doklad n.buda obsahov.t Žákonné požadavky či ůdaje nebudÓ!

spíávné, ]e ob]ednatel oPíjvněn děňový doklad víátú ve lhótě do děta Jeho 9pldtnoíi zhotovteh
zhotovitel ]e povlnen tdkový daňový doklěd uVést do souladU 9plBtnoU píáVni ÚpÍJvou' lhÚ1a

!platnosti vtakovém připadě poainé běžet ode dne doíUčeni opraveného ťl nové vyíaveného

ze dne 1. ro. 2016

SMLOUVY O DILO

ý Tylo obchodn] podnrinky (dále t.ké j€n ,,Podmínky" nebo ,,oP'') Ve 5myslu UstanovenÍ 5 1751 a

|á5l občdn9kÉho rákonik! uprě!9li vrtah meŽi objednatelem a zhotovite|em založený smlouvou o

dílo (dále také jen,.soo" nebo,,SmloUva'')' obchodnj podmínky]roU nedí noU roUčástí 5oD

' 
Tyto Podmínky 5e pouŽli VŽdy, pokud smlouva naobsdhuje Jlnou Úpíévu. znrěny těchlo

Podmirek lnohoU býl Uáněnyjen pir€mně'

]/ V obchodnich podmink.chjso! PoUži!y zklétky, pío iepši 5ÍozUmte1nost t€xtuje vtomto od5tavci

UVedcn]ejlchpřehledaplnývýzndmzkrácených5lov r€thnickýdozoístavebníkd(dálcjen',TDs'')'
aÚtorŠký do2oí plo]ektant. (dálÉ jen ,,AD''), koordinátoí bezpetno*l a ochlany zdíavi při pláci nd

ídÝeništi (dáI€ jen.,Ko'BozP")

l' ÚVoDNIU5TANoVENl

il' LHÚTY PLNÉNl

lV oaEcNÁ PRAVlol-A PRo P{.NĚNl soD

ll Z. řádné ,pl.éoi 5oD 5é poVážUJe okamž]k obourtratného Podpisu zápi5U o př€dáni a př€vzcti
dila, a z.ÍoÝe.\ záPlru oodýÍanéni díobných Vdd á nedoděikú, vč€tně předánivš€ch požadoviných
dokl.dÚ, ateíů, jiných lozhodnutí potřebných píoUživání diLě azáloveň podpts píotokolŮ o

od5ÍJněnl!še(hvdd4íěnýChvpíůběhu7áíuanídoby

/ Z|otovtel 
'e 

záÝd1U]e ledIzovat dilo dle závdzného hdlnronoqíailr! postup! p...i (dál. ].n
,'háilnonÓqíánr") HarÍÍ,nogran] je nedilnoU ,oUčáíti soD jako ]eji Piílohé a , V háínonogíanru

]sou vyzndaeny plo áo!ov'te]e ,áVdz.é dilai teíňiny p néni, Izý ínilniky rť5p U7]ové body (dále Jell

'Uzlové body") Zňěn. hJímonoqrórn! ra moŽná poUle na Záklddč pi5.ar.iho doidlk! ksoD
Uzovy bod 5e pov.ŽU]e z. lplilě.y' Dckld zhotovitel !soudd! s€ záÝaznym podklrdy íavby d
po!yny obledi.léle . '0s ;ádně doko.ťll ýle(hny i.i.e á drdáýky s piedlo; l veškera dokUm€nŤY

vztáhÚ]ki 5e kp;J]!i.elnU Ur]ovém! bod! o dokona.n] tJŽdóho ÚŽlolaho bod.] lyhotov
Zholov te zápÉ' kteíý podeplsu]e zhotoÝ]{c]' obJednatel; TD5

]/ Zhotovltel potvdu]e, že veik.lé !edňané lhiily ]soÚ piiměřané ě do*at€ťné Plo řádné íplnéni
povnnorti Ývplývd]icíCh ze soD' Vpřipadě, že soD neltdnovi zhotov(€| pío rplnóoi ně]3ké
povrnnoíi lhůtÚ, je zhotovite povinen l splnlt bez zbyteťného odkldd! vzávlíoíl na tom, ke

kteíem! p]oěni podle 5oD se pii9lUiná povlnnost VztBhUre.

]/ Pokud zhotovitel v próběhu p ně.i ,fulolvy Poí!ši opakovdnč sjcdniné čl stanovcné podminky
pÍovádě|i dila, zejména bude'li opětovně vprodleni 9€ splněnÍm telfirinů jednotlivý(h lávdlnýCh
mrlniků d]c čnrového hěímonoqíŽmU, Je objediJt€l jž přl vpořadi díUhém poíUš€ni smlouvy
opráv.čo pozóstaV]( !lalby mó'íčnich dJňových dok{ddů nd dobu, naž je toto porušeni smlouvy
zhotovltelem odíÍdněnÓ, neJdél€ vaak do dobY řádného splněn celóho .ávazku ldložcného
9m]oUvo! ( lonnilo postLpu la oblednatel opíáÝnén, dnlŽ by muso]o do]it k dohodě 5Jnllvnkh slIdn

o Zí]ěilě soD d .D ž by 
'. 

l]ínlo !o91UpPň do9taVdl do pÍodi..i i p]dtban. ZIolov]te VtakoÝóÍn
piipédé nem.i niro< n. nijllÍad! íkody anl ]lných viděJů soUvse]kich 9porJíJve.inr nrěgíťni.h
plat€b ob,ednálelPn)

l/ Pň pinč.i 5oD ]a 7holov{el povin€n po!tUpovat V 90U|ad! 5e 7ásádanri pÍo]eklového iizeoi tak'

aby by]o dosdženo mJxlíI]óln] hospodáínoíl pn náslédnén] plovoz! d'la

,/ Pn plněni soD j€ ŽhotÓvit€l Povlnen řidit se Pokyny obj€dnat€le, Včetně pokYnÚ technlCkého,

přip'.utoískéhodozorUob]cdn.teleakooídinátoíBBoZP(dáletakéjako,.TD5"',AD"'.,Ko'BozP"),
vydanými v soulddU 9 dokUmant.{Í !ýkojicí se píováděJí dilo, tj' pokyny, které nepiedstdvuji změnu
soD Vpiipadě spolu sÍnjuvni(h strdn, zda ]e Uíč(ý pokYn objedndtee vsouladu 9e záVěznou

dokUmenta.í stdvby, le lozhodUjki *anovtsko 2na]ce' PokUd ze ídnoviska znal.e vypjyne, ž€ pokyn

ob]edndteleneníV50UlddUspředdnoudokumentaci uz.vřousmUVnísÚanydodatekk50D'

]/ Zhotovil€l ]e povlnťn obJednatele bez zbytečného odkladU pkemně UpozoÍnit na.€vhodnoÍ

]eho poky|ů d důvÓdy navhodno*i specifikovat K UpoŽořněni zhotov(ele jP objedndt€| povrnen se

vy]ádiú do 5 prácovniCh dnů, .ebude-i dohodnUt. ]iná hůta Pokud bude objednal€l na sPlněnl

pokynU pi€5 Upozo.nění nd lcho nevhodno9t {fu.t, la zhotovilel pov nen pokyn objedndtele splnit'

4/ Je.lL vpíůběhu píovádéni dilá ohíožena bezpečno't pÍovádění 9tavby, život nebo zdíavi o9ob

nebohÍori ilnéVážnéškody,nebo]e]LdíloprovjděnoVíozpoluse5mlouvou,]eobjednatel,TDsči
Ko'BoZP oprávněil, íe5pek!ve poÝ]nen, pokud to okoinoíi vyžaduJj, zhotoý]tcli přikárat přcrušěni

placi.a Ie2by1nó .Utno! .]obu a V n!zbytnéÍ] Ío''ahU

5/ ZholoÝ!él zodpovidá za bezpečnosl. ochíanU zd.aví vla{nkh pÍacovníků apíácovniků
piipddný.h ,Ubdoddvdtelů podílejicich 5e na zhotovenÍ dilJ' Zhoiovitel á ]€ho sUbdodavdt€lé budoÚ

pláce píovádě| Ve smyslu zákona a 309/2006 5b' o za]ištění ddlších podnínck bezp€čnosti a

o(híany zdravi pn prá.i á ]eho prováděcich předp15ů nařLenl vlády č'59'2oo6 sb' o bližši.h

m nimálIkh požaddvcich 
'ra 

bezpcčno*. ochíanU zdrJvi při pÍá.i na *avenlíkh

6/ V piipadé v7n'kU píBcov.iho iíazU, havárie ě požá.U na pÍ.Covišti ]5oU dodavdteó
(sUbdodJVatelé) povinÓi lhn€d tUb skUteinoí o7nálnÍ oliednateli

7/ Př€.uš€ni pÍovádě.i diló. dŮVoÍ.lů Uvedený.h vods! 4 tohoLo aánku o\tri být,apsi]ro do

!tavebňiho denikU á.enrá ýllv.ě běh !Pdnaný(b lhůt plnéni.lj nezakládá 
^árok 

7hotovllele n.
Ui.JdÚ njkladi aebo škodY, !t..a d'! t ..lo pieil]še.im v7.]k.o!

8] ob]eailll.' ŤD5 Á:r !o.'jn.iÍ.Í B()Zl'nrd] pldvo konllob7Jt, ].rl ť ai. ZIoto!lteLeÍ

tiipJd.é pro!lie.. ct'r,ln jrllo 1{]l...d!.Í. i, |ío7ádén., Za uaeIe.] ko.tÚny ]l' 7hDlÍ]Ylte pov non

!lroŽl, l po!éienVln !jJ.ov.i ] ]' ob].(jí!rlc c .ťbo j lnl p'!en'.a p()VaioIin] .,.oDá.r nlislL]P n.
slaVb! d í.Veniště 24 hodln dcnné, dtolved.y pfJcoý|ího kldu po PÍed(rozinr 02nánreoi V

p.acovní dny od 8:oo do 18]oo ]e zhotov!tel Povine'l zajistit při51up nJ v€škeíá dalši mista, kde j!oU

plněny povinnoili souvisejici stouto smlouvou, včetně pÍovozoven 5Ubdodavatelů' Tato kontfola

n€2bsvlje zhotovilele plné odpovědno5ti za plněnípovinnostív 9oUladU s€ soD'

9/ zhotovilel ]€ povinen plnit povinno*i dle soD tak, aby nevznlkla škoda' zhotovitel je povlnen

objedndtell nepřodleně oznámil, že Vznlkla n€bo bezprostředně hrozi vailik škody, a vias přijmout

těkové op.tiťní, aby škodu odvíáli], souča5ně je povlnen ndvrhnout objednateli opaiřeni směřU]i(í

i ziÍnczcni škod V piipJdě po,!šcni léto pov]nnoÍi odpovidá zhotoviteL objednatelL za škodY, kle.é

1o/ Zholovllel oclpov'dá objed.ate]i ] tielim o9obám za veškeíoU škod!. kt€.á jLm vznikne

v dů(edkU j€d|á.i zholovlleie

r1l Zholovtél le povlnen dodÍžov.t mlaen|voí o Všech skulečno{e(h, o nlchž !e dozvěděl

v 9oUV'sio* 5 p]nčnim soD

1rl ZhoÍovilel je povinen obled.atele nepíodl€ně, ne]pordéjl Viak do ] pracovních dnů od vznlku

nižc Uvedené skUtečnos! pbemně iníoímovat o tom. ž€:

a)pře5tdlplnjtsvérplalnéPenéžnízáVazkyvúči 5Ubdodavat€lůmpodilejícímsenaplnénisoo'
b)zhotovit€l5estalsubj€ktem,nanějžbylpodánsávÍhndzahájani in5olvenčnihoiizení'

c) by]o íozhodnuto o lom, že vstupuje do likvida(e,
d) př€ýal b'ýt opíávněn p.ovozovat někteÍoU z činností, kteÍáje předmětem soD, anebo

e) jc jinak závažnýÍ] způsobem omezena nebo ohíožena jeho schopno{ plnit Povinno*i dle

soo.

1]/ zhotov(el píohiaa!]e, že je vsouladU 5píávnimi předpisy opíávněn Provádět veškeré činnoíi,
které ]sou předmětem soD, a že je k nim plně odborně způsobilý ddo*atečně kapac(ně'

ma!cliálově i teChnicky ýybaVený'

v'l zhotovitel se zavazuje zejména posk}aovat objednat€li, Tos, Ao a (o_BozP na jej'ch Ústni

nebo písemné vyžádáni, nejpozději však do 5 píacovnich dnů od Uplatněni požadavku, požadované

lnÍoímdcc, vy!vě(lenia konzUltocevztdh!jici 5e k plnénisoD'

r5/ PokUd neni ve 5mlouvč stanoveno jlnBk, Pak noÍmy ČsN EN, zejména ieské technické noímr
j9oÚpíouhotov(e]e2áVaznévtom'myíu,že*dnovUjiminimálňipož.davkynareah,ac1dila'

16/ Pokud nebUde dohodnuto ve zvlóštním piscmném píorokolU jlna*l je pÍdcovni doba ŽhotoVi!ele

ná íaveništi ze stíanyobj€dnat€leomezena pii5lUšnými píávními př€dpisy'

17/ Dalšl povinnoíl zhotovitele:
á) zhotovitel bude jed^at lak, aby zajistil dodávky nrateíiálU a služeb pío obj€dndtele

ld opl'málni.h I(vdlitdl'vn:(h podminel,
b) zhotovilel nese v Plném Íozsahu zodpovědno* zd Vla*ní řizeni po*Upu pía(í, 

'za 
sledováni

dodížováni předpisů o bezpečnosti píáce, ochíanó zdíovi přj píáci a zachování pořádkU na

{av€niili'
() vedoUcí íeálizačiliho týmu zhotovile e 

^€bo 
j'ná zholov(elem pověřená odbolná osoba

nNsí bÝt Idko Žá5tUpce Zhotovtele po dobu provádění píěCi, monláží azkoušak dilá

'iitomnň 
vmislě (avby a musi být vybdV€na Všem pravomo(emi ]ednal ]mén€m

zholov{ele a při]imát oznámani obj€d..lele,
d) 2|c(ovile ]e povnen oznaťit pracovní oděvy 5vý(h zaménna"ů vlaínim lo9€m

d rabe2peů! oz|ateili pla(ovnkh oděvŮ zdměrtnaftů ,UbdoddvatelÚ logem ptiglušného

n]bdod.ÝáIelp'
e] /!olovircl pn prováděn]dili víánÍ' piedaného st.VPn'ště 2a]]!ti vla*niml opalřenin]L

5oClál.i zdiil€ní pÍo pÍácovníky Vld5tni l Píd(ovníky 9],bdoddvd(elů,

Í) zhotovlt€l se zdvazÚ]e, že zdplati Ve sp|atnoíl opÍávněnó faktuíy s!bdodavatelŮ, k!€ré

zhotovilel pío ptovedeni d:la ryU}il'

4



v' suBDoDÁVATELÉ

1/ zholov'tel le oolávněn pÍovádét diio nebo lcho čásl píoslřednlctvín) 
'ubdod'vatelů' 

Zhotovilel ]e

p""n"" .r"'."*t obj"jn.tele o kaŽdém 5Ubdodóvaléll V do*'t€iném předn|hU tj nlnimá|né 14

in' přea anájenr pía;i subdo.lavátele na ltaveništ' sUbdodavátelé' !e kt€íými se UvažU]e pÍo

."r'i!..' ti''' ál", ir"'vljicí čá*kU 5oo ti!. Kč bez DPH dle smllvniho 
'ozpočl! 

musi být schválenl

"_u'"a".,"i"'. 
or,'"a"ía má píávo;cschváil! !UbdodaVat€le' TUto 5kulečnoí oa]án]; ob)ednatPl

?h;toýilel pbemně spolU ! vy9véllenim (vého ÍozhoonLll'

2/ zhotovÍel ddpovldá 2á činnon 5Ubdodavatele,jáko byji píováděl 5ám'

il lhotov(el 
'e 

zavalule, Že Práce na dll€ budou píováděl pía(ovni(l, ttell maJl pďi€bnou

kvalflkaci a odbolnou 7působilost píoJimi plovádéný d'Uh pídci' zhotov'tcl po5kytne n' po'ddinl

nitdnateli aokladvo kvaliílkaci a;pů;bilos! osob, kteÍé ryUživá k Plněnl dÍla přímo nebo jdko 
'!vé

.-ňal"","r". pákua nebude iakové osvédaeni předloŽ€no, nebo bude shledáno jáko

n.io'tot"tna,.u'i.r'otouiteI na požádáníobjednateléiakového pra(ovnika odVolat a nahrádit'

/./ obi€dnatel ie oDlávnčn požádovat vyloUčani jakéhokotiv 5Ubdodavatele, který nepÍovádi dilo v

'-""Lá" 
* .li".il.' pojktaay stavby (včetně' nl}oll však pouzé telnÍn'i á h'monogÍamo'

ii"."j,"i'" -"n"" *'wzvu oblednal€lP 3taLovým subdodavalelem Ukon'il spolUpráci 3vyloUčil

no 
' 

t*i'n" pÍÓváděnl dila Vylouťený 
'Ubdodávát€l 

je povl^en bczodklůdně opuí( misto

prováděnÍ dlla včetně vykliz€nl staveniště.

{ zhotov[el |e povlnen zajiíÚ kooídinaci vešk€rých ť'nno*i a dodávek potiebnýd plo plovedeni

;l^Áól oodle soD vťetně člnno{l nebo dodávek zaji{tbvaných s'bdodávatel, popl llnyňl

ioaavaieli a ou]ednateiem, tak aby bylo zaJlštěno plynulé plnění povi1nostÍ zhotovit€le podIe soD'

6i KBždý 5ubdodavatel je povineň předat (o'BozP plosď€dni(tvÍm zhotovtre|€ nejpozdějl 8'dnů

"La 
nrlt"o". nu *.u"nijté infolmace o rizki(h vznikaJkkh pii pla(ovni(h nebo t€(hnologlcký'h

postupe<h, které rvolil. noýnóž je povinen po'kylovat kooídlnátorovi BolP soUčlnnost poLiebnoJ

plo pÍněnijehoÚkolů

,/obÉdnátelleooíávněnomezitč.rozšlřitÍoz'ahdilá(ménčp.ácečiviceplác€),nébopožádovat
;;* iliu;"1,.i" dodávek souvi,ejlci.h 9dilem (dále jen "změía dih")' a la tim Úfclem jsou

i;ň;;;il ;;";";";u}tt aoaut"'t l soo, tt""y pož;dovanou změnu dlla poplsulc zhotov(el

," oou,nen na 
'jltual 

po:adavku objednatele pílíoupt na 7měnU Íozšahu dlla' ktelá dllo onélUF

i'l"x'a''" vo;inadé,žedo|dek€zméněpiedmětup'néni(viceplé'e'lméněprá'e)ncbn'^vň
.l"i""iili .liri- J 

" "a 
'cenu dila dte u*anoveni této 1ŤlouvY o dilo' bude zméné enyljlá

ř"it"ň"j"" 
"" 

ien.ae rdnotkových (en Uvedený'h v nabid(e' cen6 pÍa(i a-dodávek.v nabidl é

n.UÝédtnÝch bude ocenana dle lednolkový(h cen cenlku ÚRs Plóha' a''!' plátný'h v dobé rea[7a'F

'l.^r. '"{e" "r"a-a" '-louvy 
Cena mateaálu bude stanovena dl€ skutečnosti' cene doprďy

;i;;j" ilj" uir,uro";nu r.io skutečné množství km zmi9ta poří'ení do mlstá ícalřác€ x

;;;;;;"i;;;" ái'tr" ""'l. 
olo daný díUh dopíavniho pÍoíiedkU' Na láklddě píovedené

iékal!lilace bUde fo.moU dodJtkU Upíav€ná cmhlvená cená dilts'

r/ PokUd bv lměnd dila zndmenald l zménU dodlŽeni dilťi lhůty plnéní' mUsí návth obsdhovJt /Í'čnU

ilj. 
"ňJir 

iiÁ J",t""v.h Uzloýý.h bodú; v piípadě névíhu 7měny lhůty piedáni dila mu'sí být

'""ái"l er"."e -"j*v 
' 
nové n;víhované lhůry5Plněniveškeďchjeítě nedokontených Uzlový(h

t/vořJoaděŽměnydlla,kteráívyžádázměnuilavebníhopovolenLposk}tnezhotovit€lobj€dnateli

"citerj 
poatraay' alymohl o 7ménU íávebnlňo povolénípo'ádat'

6/ Pokud objédnátel souhlasi se 2měnou víámci 
'zmánového 

iireni, uvedenou změnu polvldi

uioautru leimtouue o ailo' Nedohodnou]i se smluvnj sÚany na zfiěně, je Íorhodu]lci *.novcko

'Ji"'"'t.".r'" 
objednótelem' Bezpolvrz€ného dodalku ncni zhotovtel oprávněn změnU dila

7/ oodátky budoU vze*Upně čj5Iovány a vydáVány ve { ryhotovenlch, z n(hi dvě vyhotoveniobdrží

objednatel d dýó zhotovúel'

8/ Pokud Žhotovltel n€splnl své povlnno(i stanov€né v tonto článku ani po výzvě ob]ednate|a

'"*""E ao n"*onrno denlku, l€ objédnatel oprávněn zajlstt Jplněnl těchto PovjnilÓŠti

.,i.il"o""*i' t*r *"uv, která bude oápovldat ld vady j{ píovedené řásti dila a poskytne za 4i

ii,"r" 
'" i"'l"'i 

p"r"a"*Á;uobj€dnat€lem; vtomto piiPadě UhÍadí zhotovilel obJedndLeli vše(hny

v2niklé nákladyá škody'

VIil. STAVEBNIDENIK

il zhotovilpl ie povlneň vést o provádéni dila a o PostUpU plací íávPbnl denik v {oulódu 
's 

plávnimi

pi€dptsy, tj' i i5/ stavebního zákoÓd a přllohou č' 5 vyhlášky Mlni'ters(va mislnlho lozvole í

499/2oo6 sb. o dokUmentacl *óveb

'/ 
pruni olůoÉ denních zápEů Ve ilávébnlm denÍkU bude zhotovitelem připÍaven k předánÍ TDs

"ij"o"lii,il""^r 
J* do ro'oo hodin' DíUhý píůpÉ denníCh 

'zápĎú 
ve stavebnÍm d€ďko Je

;;di.l ri-;;;;;'il .ddětent od originálu siavebního deníkU tak, aby byl k di'po,i(i v piípadě

2Íáty nebo 2ničenl oÍiginál0'

',7h^fóvúpl 
ié oovinen zaiistit tNalou plistvpnoststavebnlho denikU ná staveništi' zápisyvztahUjicí

il ioňaatii iru může do denlku plovádět oí9án *átního stavebního dohlédu, AD' TDs' Ko'

BozP a pověi€nl pracovníCl 9mlUvnlch sÍan.

'/ 
Píotdzoval'li rhotovitel v radává'im ři7pni |v'liÍlka(i oloííPd'lctv;nl 5UbdodavJt€le' le v_připJdě

l";;"";;ě;; il;"" tókovou 9kute.no* píoledná( Vdoíate/ném íasovém pi€dslhu

i"i,"a'""i"il-'"'n'""',"ip ";ay 
pou'"en 

'aen 
olJ;dnat€li důvod Zmény tákového sUbdodavalPle

a lpůsob]eho n.jhlddy

vl. PoDkLÁDY PRo PLNĚNl

' 
zhotovjtel prohlašUje, ž€ ,e dúkladně, 5 odbÓÍooÚ péčl seznáínl se všem| avaznýml'podkhdy

.i-i"'"re-"''l., od obledrdlele vl7' pi:lohy soD 7holo!ilel p'ohláfule' )e piedané ravd/"'

""lňljí,'rřiJ"" 
*,","čné, lcdnoznainé, 1emu plně ýozumitelné a plně vhodné pío plovedenl

lild v íolsdhU' kvalitě d teím'ne(h sJ€dnBný(h v \oD

,/ V Diioddi oookladů dodávdných obJeonalel'n po Podpliu soo Je pov'nno!t; lhotovite|P pl'Nént

orti^J p""luuv 
" 

pisemni oblcdn;tell olnámll 
'Jbléné 

vddy é pnponjnky do 1o dnŮ pojelCh

' 
Žbotov(e| ie Dovlncn píclvódaú 9e pi€d 2ahálením, le<p' plovedenjm !vý'h p'á'i a dodávek' o

i'-' l'' 
'""r 

i.,l*v.n oia.i a ood;'ek na dil€, ra klelé Jeho plněni ndvézJ.e nPbo kteló s l.ho

;ýw.| ;;'.;,; ,Ju"rort ,il'unl nedostd(ky neploolené ollem'e 01námi ob;ednJteil 5polU \

návlhem nd]a]lch od*ranóni

/,/ ZholovllF| o'ÓhbiJJc, :c (e d'' Ulalienl 1;o0 iádné t'ovónl Ďrl9tl]L ood''ilkY 'n 
!ldVenlit'' |€

'"-;"."" '""r*' 
t*h p'ovedé'ý.h p'ŮzkJtr'j; n]ěi€nl DiĚdaly(h ob|ed'aLe|enl á Vyla'nll s'

"i"ln','*,".apoi'nintyproprovedon'dld!pověianýňrpía'ov'ikyobred'l'lelepi 
prohlidce

.l pi' 
^álpŽÚ 

lUn\ťn'1ilé. \lelá non \oiliáí' pieoanÝdl oooklddi, le l'oLovÍel povl'cn ve

in"'"o,j.i *","o"","'". lJlo ciť 'JcnlÍlkovJt, o'h'ánil, nddPdné l'méít d 7atleíil do

dokUmentace sýUtečného píovedcni

6/Nc'olnilzhoÍovllelpovlnno9tl<tánovenévlomloilónku,nPn'optávíénpo,diIndtntJl,7cjnL
.li"i"l"unr,J'"""au a *dostátky známy, pokudje ňohl zjisnt pívynaložeňi odbo'né péče a n€s€

Úpl;o;;dpovědnostd veškcló náklddy na iádnó do<ončeni díld

6l zhotovtel nermi bel píedLhoziho pílemného souhlasu objPd'alPle nakládat 9jého
'' ."luit". u' p*a't r.i(ové nákládánl, mal€tlem, který má objednelél ve svém dÍženI

Ú'chově či pod svoU konlíolou,
h) zhotovitel bude řádně naktádat a pečovat o zěiízení a *íoje plevzaté od objednótele po

dobUjejich UžívánI

l) zhotovt;l.alštUje jopÍaýU, vykládkU a skladovánÍv mkté íavby na své náklády.

íi lnoo.tet'ie oournen u-olnn pové'Pným 7ástup(ům oblcdndtele a plklušným

veřeinoorávÁim oroánům píováděl inspek(i na *avbě zhIcdiska be'pečnoÍl pÍj(e'

kvalítv- iodržováníiechn'<ké dokUmeiltó(e, h'ímonog/amll pía(i a UdlioVá1l poíádkU ná

oi""'liJ. u**'i'', Je'tÍže béhem inipek.e ob]ednate| 7lFti, ie ťlnno9il zho(ov{el€

irovádéné nastavbě nejsou vsouladu sc 9mlouvou, bezpečnosMíml předpĎy n€bo

ióvaznÝm' podklaay lauóy ]e povinen o 5vý'h výhíadách lnÍolmovdt zhotovilPlP pkemně

záprem dá *auebllho deniku' zhotovilPl je povlnen optávnéné př|pominky přiimour a

ihned zpdmt náprwu v souládu s€ smlouvou a závaznými Podk|ády ilavby' opláVněné

piiponínky ouJcánarete, kteÍe se (ýkaji be7peťnéIlo p'ovozu o1lď1i|o.Břilení, nebo

|e)pcinosip,orqttnuudPzhotovlielodfÍaňoválokam'itě'Vpi:paděvá)nyÍhzávBdJe
opriunený 

'e..Á." 
objecnatéle opráVněn okamžité Pželušit prováděnou člnnon

2hotovkele až dojejich od*íáněni'

vll' zMĚNÁDlLA

1/MáJibútvo'úbéhJDlovádénidilazměněniehodohod'Ulýob\dh'lÍoj(dh'flUs býltdková

znrěna donoan,la pne-rý'n dodat<eŤ le 9m|ouvé o dllo, podép9ánym všeml \'|ilJýn'F' 5IÍ'ndm '
kteď budo spe.iÍlkovat íoz5áh,měny předmětu dí|a a změnU cenydila

,/ velks.é ,mény v pfuběhU stavbY budou ploblhdt v r€žimU zménoÝéhc řizeni' Na každou zn)ěnU

n''i" *."*" ,.t.""v r'Št' klelý bUdP zatá7en do l7v Kn'hy vl'eoldíi' odpo'tů d 
'nlóa 

změllov'

o:'""rl"ii""''" 
"" 

,i*n trocich]r) Návrh zmény z) Návíh ocenění změny ]) odsouhlě9enl změnY'

"" '.ž""l#l*"'i"."u 
plutl lhůty ro pracovni(h dni plo Úkony obo'' {Ían ll nÍo 7p.a.o"án

"a.r," 
..t"v, 'vijarul "u;ednatele 

i návrhu zmcny, k píedloŽeni NávÍhU o(cnč'i' 
'ke 

Íhvjléni

l]"ii'" "*"líl.í 
oa.*htá;ení zmény' BUde_li mezi stranami €xistovát 9hoda ověcnémvYmezeni

,.inv airo. ru ob|ad4JLel op.ávnén lcdnostíannýn ptsemnýnl pokynen náiidt 'ea]lzovil l*lo

'.t"á"e 
ai'" 

' 
oria "."ietlin 

odpovíddikiho dodatkU ke smlowěi n(nllěni změny di a \é potÚh

rldlpostupem dle odst.3 tohoto ustanoveni

4,| Je*liže zhotoVnel s pÍovedeným zápis€m ne5oUhl'5í, j€ poVinen 5vole vyjádi€ní'k záp15U' 5tejné

pr*ia. p"; Pro případ, že áu;"an"tut, no, TDs nebo Ko_BozP nesoUhlasi ie záznailem

lx vzoRKY

1/ zhotovitel bude v pdběhU provádění díla předk|áddr, ne]méně 10 dn; píacovnkh před ldhá]enín

o;truinn p';.e nouo .ontá/e, objedíatali k odsouh'á(P4i v/oÍ\y vÉ4keÍý'h ma!P'lá'ů' ýilob|il i

I"ijÁ; ai" talr" l"" '.p*ků'')' kle;e FaJi vllv nJ výdedný v7hled lnlcréiU d FdeíéÍU d]á' rcn'éM

.","',;ry *',-i.i' po;l(hovýLh ÚpÍav'iob\looy' <l'rŽby' pooluly, po&ledyl' !lúle|né rcf('vó

"'"i" 
i'"l.r", z;luvly, 

"ypina;e' 
adla, vodovooni bateIle' lov;ni d|')' 'ěi'ováÍi 

piedlnétv

i".*"a,", ';j"a*a ",r!y' 
die7y)' výphě otvoíů (okna, dÝeře, p'oskiené stěny' revizni dviřkd aJ']'

.on',o"una acli.i r,.n.,utce (ut *e piitty) 
" 

pryky Vnějšího p|áště (zejména pÍvky montovánÉho

obVodového pláště' kontdktniho zatepleni obvodového p'áště a 
'sťešni(h 

krytin)'

,/ Pokud se 9ňluvní *rány vurčitém přiPádě nedohodnou jinak' budou vzoÍky objednátéli

pi€dkljdány na 5tJveništi J bude k nim př'polen p'oloko| s ná'sledÚJlcinl úddJ|

a) malea;l (název, popls, ob.hodni lnačkd);
b)výíobce, dodav.telj
c) dJ1Um přodloženj'
dl nisto pro oclsouhlasoniv,o.ku oblednatelem neboTDs (podprsa datum)

1/ ob'ednalel do 1o dnl od piedlozeni vzoÍků]eden z pi€dložeňých Vzolků odso!hla!i' nebo vše(hny

i'-,i.l.''" ',. l' s prr^r r'v" oo:*odnél'in' o'JŤ'l F " vp 'hŮie qld_oÝp'F

ás,"ň"r" " re zhátou ltL povlnen Před]ožll, a to r Úpalováfu' kc schvá]e'ri ]'ny vlorek'

"ap."laq.i 
.j*-v- podklňdůň dil'. An] opakované odÍritnutl piediožen'ho vZoÍkU

objednateiem nenrá VliV na 

'€dnáné 
teÍminy plnéni áni 

'enU 
di a

4/ zhotovttel ]e povL^ťn !Chová'dt píotokolv o l(hválcnÝch č' obitonJle]em !í'enýd] vzoí'j'h a

iate.n *n";tni ProtokoI bude obsahoýal rozhodsuti ob]edndtole ncbo rDs' ]dk nlá b';( !e

x' PRoVÁoĚNl DILA

il oblednatel piedj lhotovilcll sLJvcni(é přeo teínlh'm Zdháj€'il plil;' d to vleÍmhu

á"r'.Ji"it. s;lUVnimi 5Íánami nebo ]ednoskanně stánoveném ob]ednatelem zhotovitel je

.ov'nen si staveništé iJdně s vaá5 převlít' V piiPádé píodlenj 7hotovilPle 5 p'evzetim Štavenlitě \ě

Ldňá o aepoq\ytnutl <ouťinnotrl nd illdně zhotov'tele, ýlPloU P obJednálel oe!á]Ťn:Jnk'::' o"il

1"l..t".i'"'"*-''- v soD' opiedánl á píev7etl sLálen'itě vYhotovi TD\ 
'áp'5 

Piodáni

'i"""'iia''" "'t"*t"r olsernrrě za Úia*r odpovědnýrh zá{Upců oboU 
'5níUVniCh 

9tían Zhotovúél

".""'""^ on oi"''.a"i 
'tavenlíě 

ploýéit, 2dá 9taveniště n€má překážky' ktelé bíáni pÍovedeni

ilil' ;i;;il pieia.ano ou"oau siavenlilé dle zápFU o piÉdáni l\ou pro zholoillele 7áva7né'

u".".i"r 
"u]"u" 

íavenlító, vy/n.čeni /ókladniíh tmétový(h d výškovÝch bodů a podzemnicn

"jj""i"""j""vJ " 
*u"acl ioiumenracr tzol, zabe7peti 2holov{€l' zhoro!lt€l ie poun€n' UživJ

staveniště pouze pÍo Účely souvirejíCi s prováděnim dila B pll Uživán; ýavendtěJe povlnen dodÍzovat

veškeíépíávnipředpisy.

,/ zhotovitel je povinen provést dilo v sovladu se závaznými podklady dila a pokyny ob]ednatele'

ut","i l"ty"j rbs qa"^1rm! v souladu se soD a vj€jich me2lch s pfincipy ploj€ktového řízeni'



ý ob]ed|itel ]e .lyi!.é| 3 2holÓ! fei ]e coýlnen pÍůDéžné konlrc o!.L, ldé c di o íÍovaaěno v
so!ladU !halIon.9lin't'ý !ti.adé z]'itěň, |lÓde.i olVÓll telmirů|r !tťderjýln
!t'l)l.]o..!lrr:Lj]c7l].ll)ýf..o!nénP/.jýe!top!r1;.Ó'!.doU.]kod5lránan a.r'vehĎtlode^i

{/ Z|olov]tel ]e pov]nen oílall zoýdl d i dit aá'oÝý ' !ě(.ý pos|Up pÍovád&] dl J Zholoý t.l ]c
poýnen po (€lou doĎU plovádéni dila ijdit pÍováděni dila po cobU dobU lealzdce svým

záměínanci minlmó]ně v lomto 5ložení:
á)stdvbYvedoUcí,
b) 7ást!pce ilavbyvedouciho nebo m](.,
c) plěcovnik kontÍoly á řhenijakoíi

V 9oU|adU se stavebnirl 2ókonenr ]menovité 5 15] (stavbyvedouci á stavebni dozoí), $ 158 (Vybíané

ainnor!vevý5tdvbě)a!160(P.ováděDístáv€b)mUsizhotovtelzdbezpačtodboínévedcnírcJhzoce
djla íavbyvedoucinr, ktÉ.y' má pío tuto vyb.ánou činno't ve výsl.Vbě patřičnou dUtoíizd(l ceské

komory dUto.IzovdnýCh lnžcný'ú d tethnlkŮ

ýZhotoÝtellepovlnP|Vybudovat'píovozovatanásledněod*rdnitzěiízeniilavenlště Nazařizení

*avcii1tč ie povinen si ob*.rat véškeíá potřebná stavebni povolenÍ' ko]auděčnl so!hia5 a jlná
pol;ebnjÚied.ipovoleni,!yžádUjil 5epodl€ÚtinnýchpÍávnithpředprů,apředložilTo5jejrh
kopl do ! dnů od.dbyli pÍiiýni nlo(l (dkový.h povoleni Bez po|iebných ŮřcdniCh povoleni není

zhotoV le] oPíávněn zaiizeni íave.litě VybUdovat, pibádílě plovozov.t.

6/ Zhotovltel bude !dlŽoval *Jvc.lšLě přiměřenč vo|né od vš€ch překážek zholovtel je povinen

provádět průběŽný Úkld slaveniště UmožňUjki plynulé prováděnj stavby a píůběžný l]klid

přistupových komui]kěcj d oko í slav€bních pozemků od Žneaištěni 2pÚ5obeného píováděnim dilá

P;ed podánim výzÝy k převzcti dil. ic zhotovitel povinen píovért záVélečný Úklid ,taVeniště a dlla,

]nnž lhotovlte| zteld ýYá{í íaveniště d vnáváznosti ně to Uvéde stavbu a ja]Í okoli do

.apíezeňtal]vního s(dvu UmožňUrícillo ]€]lch Uživáni v soulJdu s útelem soD' Do po1vízeni zápEU o

předáni á pi€vzeti di d j€ 7hotovltel oprávněn ponÉchdt na íaveíi(i Věci, kt€ré mohou být potřeba

pro Účely 
'ře]ímaCiho 

iizeni; (yto vócije zhotovitel povinen odsvánit nejp07dějl do 5 pÍacovních dnů

oa€d.epo!ÍueniljplrUopÍcdjniápievzeti díd

7/ PoÝoleni a dočasné Uživáni Veřejný.h a ]iný(h Plo{h a na výkopy, obstará a poPlaLkY za ně zapl-li
zňotÓV(el/ slejně !aki poplJtkydpřipadnépok!ty/. delšiUži/áni než byladohodnUté doba

8/ slladoýáni Ýisnrich dodáVel běheil realz.ce dil. .a sL}c']lill l].bo r.cd' trlGlč /j]l!Li

7hÓlo!í.l.J sýa .'1klid! i ?injti] |ťl)el!.ťi

9j 2holoý lel odpov.dá :. ilJ\lJ!á.] s odPJoy Ýln { ýí|l v liti ].Io alr 'osl PÓd]| soO L]!vlda.l

pieb|reani(| ma1el álů. .Íil,Jlú ýznl(lýrI pnÍed]lrd.i d'ld a ]el.h !o!r.Ýu n. 5t'iiakJ koínu
!Íic|o(' za] <ll ,|ÓIcvlle n. 1vé .áklady a VlJltni ÍiŽlko Ý sou 

'dU 
!e zákoncl] o odpade(h t

185/2oor sb, v p].1ném.ňěni

1o/ zhotoýúel piedá objednatei pn předáni a převzeti dílě přehled odluzkh a nlnožíVí
likvidoÝ.nychodpidŮddokladyPotvízUJicízpť'sobuloženičilikvidacetěchtoodpddú.

1ýZhotovltelzdlsliVaasVeškeíámédldnezbytnáprořádnéprovóděníadokonťenidíIa Nákladyna

ÚhíddU spotřébovaných enerqli. médii híadi zhotovitel á j5oU soutá5ti 5mlUvni.eny.

12/ Zhotov{cl ]e povinen uÍložn]t pÍacovníkÚm technického doŽoÍU konýolU všech činnÓíi
zholoV]tee souvi5eJki(h 5e zhotovenin díla' Dále ]e Žhotovlel povinen zajislit Účast svý(h

odpovidnýc 1 placovniků ná píověřeni svých dodávek a píBci, kteÍé provádi píacovnik odbč.dtelské
kontroVaťln Incpíodk]něopatře.íkodíranéniVYtknutýchzáVad.oachylakodpÍo]€ktu

Xl' (oNTRoLNÍ DNY

]/ sňluvni rlían| 
'é 

dohod y' Že Ý2l]ém rý kontío tri íyi bÚdo! .Ž do Podp 5Ú Zéplsl o p'pdáni a

picýzcti d;lapiediloíně90!!ti.dbv.(dokonlrcíiChdnů'pÓkUd5oDÓcínnoýi]inJk

!/ NebÚde-]l sm]Úvniill íránánl dohodnUto ji.ak' kontíolni dny svolává plJvldelně, .elmé.ě vaěk

j€dnou za měsic' TDs KontÍolli dny 9e blrdou konal ý píostoíá(h *aveniíé Zhotovte ob]ednátel

]50uoprávněniobÍáu5ena To5spoŽádJvkem, abysvola mlmořád|ýkonlíolníden

]/ Za zhoÍov(elé i za objednalelé jíou povinni Účastnft se kontrolnich dnů záslupci' kteii ]sou
oplávnčnl rozhodovat ve včce(h 1echn]ckých ó í€alizdčnich TDs ]e opíá!něn Vyžádal sl
nd ]ednotlivém konlolním dni nebo na kontrolnich dnach UÍč tóho drvh! i pííomnosl dllšich osob,

přičenrž zhotovitel je v piipadě žádostiTD5 povlnen jejich Úť.5t zajlstt'

4/ NcodůÝodněná n€Úta5t pré.ovniků zhotov tele, Jei]Chž účast ňó koníolním dni je povinná ncbo

Je]ichž Účaí !l TDs Vyžádal v oznámeni o konáni konÍolniho dne, s€ považUje 2a porušeni

Pov .noštl zholoV tele poskyhoul obj€dnateli součinnost a zhotovitel !hlddí všem zÚčaíněným
vynJloiené náklady

s/ TDs pisemně oznámi den, hodinU é mi5to konáni kontÍolnich dnt], {ejně joko o5oby, jejlchž Úč.í
na ]ednotliVý.h konÍohíCh dnech požadUje

6/ TDs pořidí zkdždého konÍolniho dne Phenrný zápb, ktený vjednom vyhotoveni doÍUči

zhoroviteli do tři p.ócovních dniode dne konáni koÍ)toln;ho dne'

]l záplsem z kontÍolniho dne nelze měn]t Ujednáni soD' DohodnUté teíminy. ostatní Ujednání

podt'psaná v .ápl5U z konllolniho díc jsou pro obě sttaay záuazné, pokud nejsou v ÍozpoÍU nebo
neměni U2ávřenou louto 5trilouvu, jln.k je třebá po*Upov.t V5o!l.du 5 pÍocedUrou změnového

xll' PŘEDÁNlAPŘEVZETÍDlLA

r1 o předáni i pievlttí dild (dá|e (aké ]en ,'pie]ilr,J.i iizeni'') Vyholovj ,hotovtre Zápi9 o pi€dani a

pieVz€ti di]d' kkry buda po Uko.acli přeJÍn.(iho iLe.i podepsán občmd 5lídnóml Záp'' bUda

lovnéŽ podep!án bÚdou.inr !íoýoŽovatelem piedáv.nóho dila' Tento ,ápl5 ]e zhotoý{el poý,nfn

lyhotoV t V Ío75ah! a Žpů9obÚ Éle.éňi předem odrouhiásěnénr ob]édnatelem

?!yý2ýÚkpie.1ániapř4!Lri dl|J,Ýactněllávil]UzáPi1U,jelholoý(elpov'nendo^'čúobjednét.Lá
TD5 n€]pozdé]] de5et préíovnkh dni Před naý.ženýnr (eíminem piejimdciho íizeni UVed€nýln Ve

výzvě Ve výzvě kpieJimacimu řie.i zhotovital plohlá5i, že splnll ve1keré pocnrÍrky íanovené
smlolvou ob]ednale| le"i povrnen 

'e 
kpie]ínré.ln! řtcni v Uvedellý tern1jn doslav[' pokljij

zhoLovtel 51anove.é Podnli]ky ne!p|nl. luLo 9kUlea.o51,5!Vedentn dŮvoou, ob]€ioalei do

teímhJ pře]ilna.ibo lDe.l Pl'eňnÓ o7.áíni zh01ovltell

]/ zhotovúel je oprávnčn ob]edndtel€ Vy2val k př€Vzeri djla doÍUienim pisemnó výzvy objedn!teli'

i) dilo nemá žádné íaktlcké Vady, by]o řádné píovedeno a Úplně dokonaeno vsoliadu 5e

7áváŽnýml podklady di|d a pokyny ob]ecnat€le, ÍDs' AD á Ko-BoZP Vydaný'ni v louládu
se SOD;

ll

1ý Pía(oVnk, te(hn(kého do?ÓíU j50Ú oprávněnl dát pía.ovnikům zhotovtele pokyn přeÍUít Píácl,
po(Ud odPovčdný záíUpce Zholoviele oeni do!éžitelný, pokud obiedn.tel 4úti že zhotovtel

,dkíy| ijí dlla bez 50Uhlě5! ob]ed.a{ele nebo, že 5e vdólšiň po5lUpu výstJvby *ala nepřhlUpnoU

nebo ]€'I ohíožena bezpéčno5t pÍováděného dil., život .€bo zd.óÝi pÍacovníků na 5tdVbě'

14/ zholovitel je povinen zěbezpeč( pro Výkon činnosti objednatele a te(hnického dozofu
odpovíd.]icí podmlnkY, t]. 1 5amostatnoul Uzamykate|nou, běžnĚ vybavenou kancelář v píoíoÍá'h
uaii2eni *óveni;tě (staVebni bUňkU) s elektrickým vytápěoÍm pío zimnl obdobi' elek1Í].kým

15/ U pracl a konstÍ|kcí, kteíé budoU v dalším postupU zakryty nebo se íanou nepříst!pnými' Je

zhotovitel Povinen vyzvat objednatele kjeji(h konríoíe ó vyžádát si jeho nás|edný souh|á5 sjeJich

z.krytim, . to záptsem do stdvebniho deniku' TUto konkolu píovede Tos do ] píncovních dnŮ po

obdíženÍ výzvy zhotovitele zápisem v d€niku d v piipadě mimořádné nepřítomnoíl odPovědného

zástupce obj€dnarele na ídvbě do 2 dnů poobdÍženipí!emné výzvyn€bo telefonické Výzvydosidlá

zmocněnce objedldtele' Nedostavili 5€ objednatel vdohodnutém t€rmínU ké kontíol€ výše

UvedenýCh konllíUkcí' může zholovitel pokračovat vp.ovádění díla' Vpiípadě' že objednat.l i

přésto b!de požódovát odklytí Uvedených kon5tUkCí, zhotovitel tak očiní. Pokud 5e dále zjtstí, Že

pÍáce nebyly píovedeny řádně, hladí Vešk€ré souvtsejÍcl náklady zhotovitel, vopačném případě je

16/ Doráženl předepsěných parametrÚ a kvality dilá prokáže zbotovit€l Ú5péšně píovedenýml

zkouškami,t€styakontíolami' ZhotovitelpředájakopřilohUsmloU!Yodiloobjednateltčasovýplán
a s€znam všech zkoušek, te9tó a kontrol prováděných v pÚběhu zhotov€ní dila .ebo při jchÓ

dokončeni včetně komplexních zkoušek' Návíh bude obsdhov.t íovněž jméno píacovníka

zhotovit€leodpovědného za pÍováděni kontíolyá za 5pÍávno5tVýsledků kontíol-

17l Plán konÍol, zPíacovaný zhotovitelem, plojcdnaný a odsouhlasený s obj€dnatelemjev pdběhU

zhotoveni dila přo zhotovitelť Žávazný. Posouzcní nebo neposouzení plánu konkol objednatel€m

nerbavUje zhotovitele odpoVědno*i za konvoly, zkoUškyal€sty a zd řádné píov€denidí]a'

18i Výsledky vš€ch píovedenýCh kontíol, zkoušek a teíů shlne Žhotovjlel do "knihY konÍol á

zkoUšek", ktěÍoU předá obiednateli pi pře]imacim iiZenídokončeného díld n€bojeho čó5ti'

l9/ objednatel má pravo zÚt6stňovat 5e plo*ředn].tvim ,vých pía.ovnikÚ, pověřených technl(kým

doloreŇ. všecI kontÍol' zkoUšek a (estú provádéných zhotovtelem.

,o/ V piip.dě opakoýáňé konvoly, zkoušky nebo t€llU z dŮvodů, kt€ré leži né 5Íónó zhotovtele,

hÍ.dj náklddy na ]éjich opakováni Žhotovtel a má .ovněž povinnoít j€ oznámÍ objednalell tak, aby

5ejich obiednarel nrohl zÚčartn['

21l Zhotov[elje povin€n zajistit ně rvůj náklěd rábezp€č€ni dila proti néopÍávněnému vslupU oŠob

a píoli neopráVněným zá5ahúm'

22] Pía@vnícl zhotov tele a osoby pío něj činné (,,píacovnít]'') lsou povlnni dodížovat povinno(i

,lanov€né soo nebo oP, lindk je ob]ednatel nebo Tos opÍávněn ryžadovat výměnu píacovníků

zhotov]tele, kteři Uvedcné povinnosti neplni. zhotovite| se Žavazue odvolat tyio plácovniky z€

'tavby 
okamžitě po Uplatnění požadavkU objednátel€ nebo To5 a následvji(í Placovnl den je

nahí.dil ]inýml vhodnými píacovniky.Stejná oprávnění má objednatel i vúči prdcovníkŮm

s!bdoddvalehi á osobám pío né činným'

IO

b) zhotovite| splnil véškerá povinnosli VYPlýVajíci zesoD, zejména objedn'teIi předál

dokumenly vrtrhujici 5e k dilut

c) dilo nerná iád.é p.ávni Vday a v souvlío5tl 
' 

nim .e]5ou vcdcny Žádnó právni spoíy, klcré

bynrohlyzpo(hyb. tneboolnéznvaínl(lVinebolLnapíáVaob]ednitelekdilu;
d) po odstrnněoi nedoíatkú dila, na né' zholovtelť upozorni ŤDs piiPiedpie]imíe Pod|e

odí.7lohotočlánkU.

4/ Tyto podnínky nemusi být před výzvou kPřejima.lmu řizení splněny pouze Vpřípad€Ch '
ý rozsáhu, kdy !dk výslovně 

'tanovi 
9mlouvě o dilo. zholovte] obstaÍá veškeíé podklady' doklady á

j né dokumenty po(řebné pío vydóÍi kolaUdačnich souhlasŮ opíavňujici(h k Uživáni di|a (dáIe ]en

',doklady'')' Zhotov(el předá TD5 dvě zkompletov.ná pě.é veškeÍýCh takových doklodů,spolU

5jéjich celkovým seznBmem, ne]poŽděJi deget pracovnich dnÚ před podánim žádosti o kolauda'ni

souhla!vevildhUkeslavbě, lesp k takoVé částjdila

Před zahájenfun př€jiměCího ií?eníje zhotovi!el povlnen pilpídv]t nezby(né doklrdy a ná5ledně jc pn

piejjm.e objednateli předatl . to zejméná:

a) projektoVoudokUmentaCl 5kUtečného píovedeníve smyíU soD
b) rr3vebni d€ník ' oliq,nál,
c ) nl.rbytnoU d okUmc nt.C ] pot ie bnoU p ío zPíovozn ě n{ dila (7á íuč ni li5ty, ced ifiká ty, apod')'

d)reVlznizp.ávy, píolokolyo předepsaných zkoUškách(kniha konÍo]ě zkoUš€k),

e) ostatnidokumentaci,
f) ostatní doklady potř.bné pro řádné píovozováni díla nébo části díla, zejména pokud

vypl'ivají z obctně závóŽných Předpisů, nebor 5oD např.

' Píotokolovytýčenístdvby
' Záměřenl5kUtečnéhostaVUpodokončeni
_ DoklJdyoplovÉdeníhUtnÍclchzkoUšek
- Doklddyopředánído!čcný.h lnžený6kých5itia po?emků jejimVla5tnikŮm

' Doklady o likviddci odpadů

9) píovodovodni ř.dy. po(vrŽoni o proplachU d de5infekci, ldboídtoíni Íozboívody, potvrzeni

o Íunkčnosti Vyhledávěciho vodiče, zkou1la vydatnoiti hydÍantu, proiokoly o tldkový(h

zko! škách vodovod U

h) pío kanaliza(e - píotokoly o zkoušce těsnosti kaoalizačni.h slok, protokol zkamerové

plohlidky kan.lizaťni.h stok

5/ PokUd ]sou 5plněnyvšechny podmínky pío podánívýzvy kpřevz€tídila, dllo byloobjednátelem a

ID5 zkonlÍolováno, nemá fakti(ké anl prjvní vady, je píovedeno řádnó J vča!, potvídí obiednétel,

TDs a zhotovit€l 7ápts o pi€dáni a převzetídila' zápis bUde obsahovatale5poň:

J)dcntlfilačníÚdDjt'oÚčár1níci(hpře]inracihoiiz€ni5datemómist€mkonáni,
b) ldenlÍlkdčnl Udéje o dile,
() konec záíUčnÍ doby dlé soD,
d) soupi5 Vad a n€dodělků n€bránicjch iádnémU Uži'/áni djIa plětný k dátu piejímaclho říŽénL

5 poplseln, ják 5e pío]evv]ía 9 uvedenim způsob! d (ermínujeji(hod5Íaněni,

e) píipddnou dohodu o 
'levč'z 

ceÍ|y dila, pokvd bude Úzaviend,

Í) zhodnoc€niJakoíL dila nebo]eho aásti,

9) soUpIs příloh'

6/ob]ednatel má pÍávoodmtnoU převzetidila' ktéróvykazU]e]dkékoli vddyči nedodélky(e*€tkké
nebo íUnkčni), atkoll by tyto vady podrtatným způsobem samy o 9obě anl Ve 

'po]enl 
s llným

ncomezi/y Jeho UŽiváni objedn.lel je íovněž opÍávněĎ UzáViít 9€ zhotovilelem 7ápls o předáni á

převŽeli dild, ikdyž dilo vykazU]c drobné nedortdtky/vady a nedodělky, ktcré nebíáni řádnému

l2



Uživánivsouladu.Účel€msmlouvY'Tytonedostatkyán€dodělkybodouUvedeny-vzáptsUopředání
."""'*iilir"'-'" 5 piměřenou lhÚtou kjejkh odlllanéní nebo dokoileni' ood{ruilén:

'"il"'v.n uro"v.n nado*.tků d nedodělků cmluvnl íÍdny U/áviou /ápB pod€pgany oDtmi

.řt"rír,"I *".'"., 
" 

ros' eo marném uplynutí takové lhůty k odstÍdnéni nedo*Jtku ú ncdodělLU

má ;biednatel orávo oožadoval po zholoviteh přiměienoU dcvu 7 ceny n€bo sám zajl'ht ploveolnl

"i'ř"i'Jl*il,-"*l, 
ii n"ao&rn na nótlady zhotovnele' Pokud smluvnl ilruny mdosJhN

i.i"á" 
"" 

JI.tr"* 
"'xl 

slevy, Uíči výíl pilměřené 5levy 
' 

ceny Zndlec' shnousko 7nJ(e takio

'J""aío ie roznoa"lki i" přlpadé sporu cmluvnl(h *lan o výí nákladů na odstÍanéni nedoÍatxu 'l
;;:;iř,j, ;;il;il""ánireooltatku ti nedoattkU 

'ajisii 
objednatel' 5tevoU nenÍ dotčen nálok

zhotovitele na škodU mU vzniklou.

.,Áňi' l.^'ltÍň dotčéna Dled(hoíUíanoveníalánkU,je zhotovitel povinenVdoídtečnémčd'ovám

li"ali'i" 
";"a 

a".t""r. vý'W k př€vzetí dila Vyzvat TDs k tzv' pledplejim(e di|ii tj' zÚčó9tnit se

ffii;;;íl;;;;jj;il 
'nJoJlei"m, 

pl nll;e ios oPrávněn zhotovitelc upo/ornll na nedo*átky

il" znátouiret |e povinen ryhotovil otakové piedpřeiimce podrobný zapE UvadéJl(l pÍesnou

;dánliílkáci a ooór veškerých nedo9tatků, ně ně' 2hotovilele ]Ds Upozo!ni, a jedno vynotovPnl

"_ri"ii"lňi"l,i"a.,.os 
ne;pozdéJi do 3 dnŮ po Ukosčeni Př€dpřejimky' zhotovitel je povinen

"l.i,*ii *j*tlw. * 
"ěŽ 

|eI iDs Upozolnil' do zóháieni picJ máCiho ;i/ení dí|J'

nl oblednalel bude od 7hotov{el. dilo piejimat lako celek' V přlpadé' ž€ budP nJtne v qouvlíoíl \

"i,ř"o1" ""'"*" "'*""oy 
uuáaěr do p'ovoru iál' dila píůbéžně po,PJl'h 7hotovPni' áv(ak pi'd

i"ltri."Á"i"l:. pr"ál"r. a pievzetim, iouhrasl lhotovllel ! leli'h píedťasnýn Uiiván:m

9/ s€psání ě podpis zápi9u o předáni a pievz€ti dila nemá vliv naodpovědno't 2hotovitele za vády

plněnl'

10/ zhotovitel je povinen vyklidit stóVeniště a Uvést pÍostoí *awnl*é dU 
'fu:111:',:i::1".:vá* 

"a" 
a"" i'r.aa"i ' 

přev/eli dila obj€dnat€l€m, polud se 9mluvni illany nPdollodno'l v /anlrp

; předáni a píeýzeti dila na jinóm teímínu

xill' pŘEcHoD VLASÍNIC(ÉHo PRÁVA A NEBEzPEČl sKoDY

t/zhotovilelzhotovulevé.uob]edná(€lP,ndlChopozemkunebonópozemku,ktéÍYoblednál€l
í'"i'i' óil"u".i"i"ilo v soutju l p;íslulnýmr usianovenimi rákona ř' 89/:ol2 sb'' ob'án5kéhn

llkonlku od poťátku vla+n|\em zhotovovdného dilá'

2/ Nebezp€ai škody na dile a nójiných vA(ech,Jež má zholovilel povlnnost plPdil oblednateli podic

lij"'""''"i.i""i"L"J"inepi"u,eti*au"niíě Nebelpaiíškodynadilepi€(há'inaobjednáFle
::;;'.#;;;;";";;a;lai;ryzcroru oběma smluvnimiskdnámt' Nebc7pečí1kody náJiný(h

fi:;:i;l;;;i;#";-;t jJvtnnost piedat objednat€li pod|e soD' pře'házl na objednatele

oka mžikem ]eji( h pledáni objedndteli '

3/ zhotovitel odpovldá 2a škody zpúsobené obj€dnat€li nebo třeti ssaně vadným plněním dila'

zhotovtel je zodpovědnýzaI_ -:;l;;;kd;;;J;y; 
akodyzpúsobené ťetim osobómv souvisloÍi 5 p|něnim dila óždovypršénl

zálUkyŽadllo,
u "i".l* '""il'r, "tc"a 

nemo(í á ÚmÉíVšech osob, kte'é nastanou př€dvypršeoim zóruky
' alno a tte,t'tuaou zapiičiněny nebo vztaženy ke kválitě přoved€nl dlla nebo bUdou

vycházet 2 chyb píováděnídila'

ll

8/ Vpřlpádě 5poÍu smluvnlch ilrán, zda má stavba vadu či nikoli, jé Íozhodujicl $anovtsko znal'e

U.čeného objednátelem

o/VDříoadé,žeobl€dnatelUplatnívzáíUťnidoběnáíokzodpovědnostizavady,zahájizhotovfte|
ila.J"! 

"a'i,*t^i""a 
*brjníckh už|vánl dlla do : práCovní'h dnŮ od pisemného ilnámmi v:d' a

n,rce o,ovede ve lhútě r5{l dnů ode dne pi'emného oznámení oblednatelem Vpnpaoel 7P

!i"i""',"' o,"u:", že lhítu pro od9trJněni vad nelze sohledem na techno|ogi(kó postupy'

lii."t.ll poa.rnry.p"a. objeitivné dodržet, dohodnoU obě strany lhůtyoáhnd'ní' 
'

u '"J' 
r,,"ie uu tr;nu' ildnému provoro vodovodu, kanallzá.e, Úpravny vody, ťÉtkně odpadnÍ.h

"'"i'i",""j 'i-"I 
Jpod' požaduje objednat€l jeiich od{laněnl do 48 hodin od Uplatněné

'"n!'".!' 
Ň. .ar,úaa'wlainlné 'áltu.ace 

ztrotó''tet ao ,4 hodln vy7ve zástup(e obj€dnálPlé

i 
'J";ii' 

u" bude seDs;n plotokol o Žpúsobu a teímínu od9táněnÍ réklámované vady' Pokud

'i"ňá ""**-oiIri""a 
Áá ouieanatetprávo zadat odilraněníhaválievnejnut'ějšÍm íozsahu U

provozovatelc tr1inéno dodavBtelga vzniklé náklódy mU př€účtoval k náhíádě'

10/ Pok!d nédojde kdohodě ohledně teímínu odííaněni vady, Uíčl přiměřený teímin závazně

"l1"a^"i"r. 
zr,"ioun"r * zavazul€, že zsháJ€né odsÚaňováni vady 6ebude b€z vá2ných dŮVodů

od'dalovat, přeluiovat a bude v óém pokraťovat a! do ÚpIného od9tíáněni vady'

1{ zhotovit€l dodá objednateli vden odsránénl vády v€škelé nové' piipadně opruvené dokbdy

"ztanrrici 
se k op'avené, připadně ryměněné ťá5! dlla (revl7ni kllihY' elell'o a jlné ÍevtrP' plohláqPn'

o 5hod!výtobkŮ apod.) potiebné k ploýolovánidilá

12/ Nenástoupili zhotovitel na od*.aněni vady ve s]€dMné Ů *amýené lhůG' nebo neodsÚanili

iiotouir"t o-a*.na vady vé lhůtě íanovené oÚ€dndtelem íebo jiné lhůtě snim.piscmd

a"t'"J"",c,'""u" 
"*a.i_íi 

pl"a ;u1. Uplynutlm, že Wdy v této thůtě mod*6ní' |e objednďel

opíávněn mí9to toho požadovat přiměřenou íévU zc€ny plnění nebo 9ám zajlsllt ptoveoenl

oi*.uněni uuayi nároť na smluvni pokutu a záruká zhotov(ele za jakogt neni tímto po9tupem

"ira""rer" "';"l 
aott*.. zhotov{elje poVinan nahradltobjednateÍ náklady 

'tim 
spo]ené'

ll/ Nátokv z vad Dlnění ié nedotýkali pláv objednalele na náhladu šrody vznlk'é oblcdnalť[

uá'il"aluuuav"n,"u'^lUvniookulUýáitisenápoÍUšenipovlnno{''jeŽvFd|oIevlriýllvddy

ral Pokud obl€dnat€l ",'^.' -*" oprávnéní volby uplatrí píávo na přimóřenou 5levu l cery

"ii^i *r'"í 
'*" 

* dohodnou na pliměiené s/ši slevy odpovidóji(í záVažnosti Vady' Pokud

Luuii 
'v.- 

*a*jmou dohqdy na piiměiené výí slevy, Ulči přiměřenou výšl slevy z (eny 7naléí

UÍčený podl€ iěchto oP' slevoU neni dotčen náÍok objednatele na náhladU škody v plném ío7saňU'

1(/zhotovtélodoov{dáobiednatelizěspíávnostdokuméntac€skutečnéhÓplovedenídila,teóy

"ili^j 'j""."r,' 
!" dokurrientace rkuteiného provedeni díla bude věíné, jednoŽnačné á Úplné

zac'hycouat skuteané p'oncdeni dokonč€né díla'

xvt. zNALÉc

1/ (de táto smlouvó uvádi, že je řozhodujlc{ nebo UrčUjkí stanovisko znál(e' má 
'Kgákoli 

lmluwď

.íana orávo wžádar si rtanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souládu se 
'zákon€m 

ř'

]6/196i5b', o;naIClchětlUmočnlclch.veznénlpozdějšich pledpEů'

2/ ználcé UíčUje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitélém' Pokud ňá zájem 5i stanovisko

'i."r." "vtia",''r'"aln"r, 
obráť 5e na objednatelé s pkemnou žádoíÍo Urč€nl Žnalce' V přlpadě' ž'

t5

/./víjmcl náhÍddy škodY bUde ob]?dndtel postUpoVdl v 50UladU s plóýniml piedplsy'

Xlv. NEDo5TÁTKY PLNĚN|

1/ N€dostatkem plněni zhotovitele 5e rozumi plnéni nebo nesplnéni iakékoliv povinnosti v íolpo'U

* iljJ_" .l'"''"v-' podklády dlla, zéjména vlozporu 5píojektovou dokÚmentáci' ostatni

dokUnentácl a pokyny objednatele'

,/ VpÍlpadé 9polU <mluvnlcll stlan, lda ňJ Ulč{é plnéní zholovitelP nedoíatek ťlnlkoli' le

.o7hodUji.i !ta^ovicko rnalf € Určeného dle těLhlo oP'

1/Zhotovtelieoovlnennasvénák|adynapíavitveikeíénedostntkyplněnizjištěnéVprůběhu
i-"]ii"ial"'' "[u.r 

a"nosu nebo na základé Upozořněniobiednáteleči TDs, á totakl áby nebylo

!hr"]""l 
'r"ai 

.,.i"" pi€dání dilá nebo závaŽných Uzlovýth bodů Neodsraněné ned6b*y

pi"ii"'"íói"l;ll" převzetí dila, ledaže 'e 
ob]ednalÉl lozhodne přPvzit pžÍ5]Ušné plněni

s d lob ným l nedo{átky'

Xv. zÁRURYzÁJAKosT

1/ záíUčnj lhůty .a jako't dlla, 7á kva]ú! použ[ých lnalenálů, a íel1ě tak l Ža odborné prov€d€ni'

ll'".",,'t.r"''p,í"* rr,nlt, a výlon dodáného dllJ' zdčináJ; běžel ode dne podpls! záp6u

o přcdáni a pieýz€ridil.

)/ vríiDádó ooÍdvv nebo Výmény Vádný(h dllŮ záiízeni 9e píodlUžvlé záÍU'nl ]hůta odobu' po

t'",,j"'* o'"a.j,"o ťástr zaíjre": voůq'ad}U 7lštěnóho apdsEltU n€moh]Y p'Norcwl

u"';",'oi' 
''" 

* plo nedo{atkV ]ednolhvý(ll d'lů nci"ohlv p'ovo'ov'l ddlši 
'á{i 

7ai:zeni nPbo

iňJ"l .l;t"",, 
'"i'r",r 

prodtouieni záruky ' 
pro tyto da|ši táilI 2aiizeni flebo prc relkďé ňřl?ml

pl. 
"v*"* ".r'" 

L*t dodané díly poskytne zhotovitel záruku Ý PůVodnim oz'ahu dle tohoto

odstD;ce, ktaÍá račne plalil ode dnevýměnyncbood*'rněni íaklamovánévády

j, VÓiíÓadě' Žp !e ý záÍUani lhůté vyskÉn{ vnda dila, má objednalel pÍáÝo na |eli bezp]alné

il.';";:;i i,J" bÚde ! zhotov(ele leklámována pisemné, {o'mou protoko\r o nahLišen' Vady

Ě,áioxoiv o n.lr;*nl"uay obJednatel zdšl€ zhotovlteli Íaxem nebo JlnoU pi9emno! íoímoU

./ Po dolučení píotokolu o nahláa€ní vady je zhotovitel pov]n€n phemně poNÍdit ob]ednatPh Jeho
joruťeni ne1pozdč1 do ro oo hod' nálledUin iho pld(ovíiho dn'

5/V oíiginálu protokolu o nahlášení vady smluvní stlany potvídi lhůtu pío odstÍanéní vady d íovněž

den, kdy je vada skUleénó od9l'anóna'

6/ Be, ohledu na to, zda je vzniklou vadou 9mlouva poíušena podíatným nebo nepod*átným

' "*.t*. .a ou' 
"a 

n" rer ; plotokolU o nahláie ri vddy dle své ho UváŽení právo požadovd (:

' 
a) oj* raněn í vao aodáalm n á híedního plněni nebo pož adovBt dodán{ (hybějl(l 

'á 
{i d|6'

bi odstaněnívad opravou vadné tá5ti dila, jestliže vadyj9oU oplavitelné' nebo

c) přiméřenoU 
'leVU 

z cenydilě,

, .r'oůji"i *a pou,nno't t}to Vady pÓiadovaným ?působem a ve 9tanovené lhůtě odstíanú nebo

7/ obj€dnatel lhůtU stJnovi pňměřenč k ÍozsahU, povale a lvolenén1J lpir9obu odíÍaněni Vědy

t4

zhotov{el odmtno ob]edňateleil navrženého ználce dvaklát po sobé' UÍ'i ]eJ

ná zho|ovteli, n to l zgznalců zhotovnelem odmilÓUtých TěkoÝé U'Č€ni znaI'e

2ho(ovitele závárné.

objednat€l€m je !lo

]/ Dohodu o vyhotoveni ltano!óka 5e znalc€m Uzávře vždy ob]ednatel (n€záÚíe n3ton kteíá

,'-i"^i 'u-" 
'.' qiaa"ra slanovBko 7lal(e), pn'em' odnénU ts dalši ná<lády vlrlklt piibíáfuň

2n.l(e hÍádí smlÚVni stÍana, jejiž tvrzeni bylo í.nov6kem zn'lce popieno' pilpadne jc 5mi!vnl

.tmi r,,uai u pu-t'u reospěillu;e;lch tvrzeni, lze_|l je] Uíčit; v ostalnich připadech 
'mluvni 

íÍany

UhÍadíodměnÚ á dal5inákIadyvŽniklé přibÍánim znalCé rovným di1em'

4/smlUvnistěny sedohodly, že 5tanovbkoznaIcebudou povaŽoVat2a záVazné'

Xvll' PojtŠTÉNl

il zhotovitel je povinen mit od převzeti 9tav€ni(ě do uplynutÍ posl€dnl 2áÍUčni lhÚly podle soo

UŽavřeno pojištěni pío připad:'__ 
"l "i"i*" 

xoi' '. 'raýbě, 
ať]lž Vznikló v souvlslostl 

'q 

plněnim soD nebojinak' Včetné {n kÓLv

vilUaré) pollšté1i pÍo piiPad od(lleni' vanddli5mU 
'l 

Živelné pohlo'nV'

bt vírlu oJpovéonoli ;hotovllPle /á {kodL 
'pÚsobenou 

ob'Pdndtel v gouýíoý' s plné' lm
'soD.atojakzdÓvodu.pŮ,obeníikodynajatémloL'má]etkUobledn'tEle'ták'zdůvodu

"^,tu 
oapo"ea"o*i ot'pioatele za škodu vůč| třctím o9obám v 9oUvlslo9b s plnénim soo

zhotoviteiem, a VznikU odpoVědnosti zhotovitele 7a;kodu vůči třatim osobám v soUvislo5tl

' 
pi"e"r- soo, á to s ho;ni hrěni(l pojigtného plněni nejméllé 5 ooo mo'' Kť (s|ovy ptt

milldnů koíUn čelkých) pto období od pievzeti {aveniště do Uzavi€ni záplsu opreoanl á

pi"".oiiairuuroooooá, xtt.to'y,auami!ió|Ůkorunčoský(h)píoobdobíodUzavřeňi
;áptsU o předánia převzeti díla doUplynutiposledni záÍUčnilhůty podlesoD

/ Políóni ne9m' ob9ahovat podlninkU' podle které pojišténi 7anlká vdůsledku vznikU poji(né

"i;r"lu']"o":" "ot.tauÚ 
tak;vd pU|s(né Událo,ti doJde kvyčepá'i Výíe UWdené hoÍni hGn(e

".,ri"ti. u """i o", p,llušn€ obJobi UvťJel'é výí€' l'ok!d]e ýe Ýl(ihU k polštěnlékodyia slavbé

i'i" u*o"".m'."n"'.<o,'pÍávnéná o1ob3' kleíó ýdůíédk! pojl*|é ldalos! ÝŽnlkne píávo nd

"i'^':" "'*"' 
rU.' býl /llolo/t^' 

'od|" 'oJljlÍ'' 
!mlo-v} p'v"eí JlUiJ pU|AlaP fL'ě^i nJ

."á""''' 
""*","*". 

-",el\U ob,edralF'F do ojÝounr'o 5tJ'U

]i Poilštěni n€smi obrahovál žádné vyluky nád rámeC výluk, kleré ]'soÚ vobdobný(h případ{h

iuna'"rant p*iiu;"v, neré byjakkoli ome'/ovaly pÍávo objednat€le 'cbo 
tic(ich osob na náhrádu

škody z pů5obe né ,hotovteI e m v 5oUvisIoill 5 plně nim s oD'

4/ spoluúčást 5e připoušti nejvýše do 5%. Povinnost mlt Uzavřeno pojlštění může zhotovilel 9plnit i

,j'"Jr*r. 
"i." ňli"y* 'íL"; 

povinno5t n]( u*ieno pojlíéni mů'žp_zhotov|tel splnt Úplně

""i" ij'i"t"a i *í;"ár. poiištěni kl€íé se kíomé pÍováděnidilě podle 5oD vztahUje l k ptováděni

jinýCh 5taveb, pokÚdj9oU 5plněny ostatnl podmlnky tohoto odstavCe'

s/ Kopii pojirtné smloU\r/či 5mlUV podl€ tohoto článkU výšeJe zhotovitel povin€n předat objednáteli

nejpozději do 30 dnů od Uzavř€ni soD'

6/ Plnění povinnosti mit Uzavřeno pojištěni zholovitel dÓloži obj€dnateli vždy nejpo'Žději do 1( dnů

oi" an" ti'ttv 
'protno*i 

pollstnóho 

'odle 

kle'ékol 7 pol5lný(h yrluv' kletými olni wol' pN'nm(l

..:i".""il""'oiiiii*i'pieáanimkry'edotLr]uoUnjazen:polÉtnil'oněpii'lušnópo'lslnéULdob
objednatelr.

ló



// zIotovtel ]e poýn€n pn ljadnóváni veške'ých poj'štěni Podle tohoto článk! led.at VUzke

loualnnoíl 9ob]ed.at€lenr, pÍÚběžné ]e] iníormovat o vešk€íý.h dŮ]e'ltýCh sklt€anosle.h
{ýkájicich 

'e 
5jednóváni Políěni a vyžádat 5i k těňto 9kutetnoíeň]eho (anov6ko

V05(atnim se podpůÍnč Už|i u5tanovetí obt.n5kého soudního iádu Upíavu]ici dol!čováni
próvnickyrn osobdm'

xVlll. JEDNÁNÍ A KoMUNlKAcE sMLuVNÍCH sTRAN

ý lD5, 
^D 

a Ko BoZP jsou opíéV.ěni Vykonáva{ jménem objednalele právd . povinnoí!, kteíá

]soulnrVYhl.zéna' baŽ ohladu n.to, Ždatot}1o oP Výslovněvsouvis]ostlrUlčitou zálež tostiuvádi'
P,o Vy oUče.í pochybnoíi je ob]edndtel vždy oprávněn Vykonat Veškerá přáva a povinnoni sám
piostřcdnittVimosob ÚvedenýChvsoo;jednániobjednatcle má Vždy přcdnost přcdjednánímTD5'
AD. Ko'BoZP. obiednaiel Ie oprávněn 

'okamžrto! 
účinnostl onrezit nebo íozšíilt pověřenl

ŤD5. AD . Ko.8oZP pbemnýín oŽnáňenÍm n€bo statutáíním orgónefi objednatele a doíUťenýnl

' 
smluvni srany 5 do { dní od Uzdvření smlouvy předají seznam veškeíýCh osob' Unichž je

Ý 9ouv]do*j s Plněnlm soo žádouci, aby druhá smluvni ilíáná íněla jejich krotaklni ódaje, včetně
ve1ken/ch pově;ených pÍdcovnikú objedn.tele áveškeÍých pověř€ných píacovnikú zhotovite|e.
Předaný seznam bude uvádět zejmóna jméno a při]mcní, funk.i Ýc vztahU kplněni soo, adíe5U

Pra(oýitrě/ či5b piimé pevné teefonní linky d írobilniho tel€fonul čirlo faxu aelekUoDl(kou
poštovní JdrěsU' Tylo Údáje bUdoU uv€denyve stdÝebnínr deníkU

y sml!ýní í.any jsoÚ opÍávněnY kdyko]i, sok.mž toÚ Účinností' ,nrĚnit osoby d Údajc uvedené

V5€rnamu osob a takové změ.ě pisemně inÍormovat drUhou smlUvnisÍan! nejPozději do pěti dnů

4l (oílun'kdce picdpok ód.nó 5oo mezl 5mllvniml skanom čl mezL něk!e'ou ze sm UVnich *Ían a
třeti osobo! (be, oh]ed!, 7da 

'e ]edná o oznánrení, VyrozUn1ěni, nformác], vyjádleoí, souhlBs,

,děieili a| o jiný druh komunlkdce) muri býl píovede.a písemné, kdě táto sírlo!Ýd t.k íanovi
PokUd ]ednotllvá !*.noÝť.i 5oD.Pvyff]elUJi plo'tředky komUniks(c jrdak, n)iže b}h ptemná

konrUn,kace dolUčena ědíe5átovl o5obně oebo Z.{óilá kUíýíem, doporuac.oU PoštoU, Í.x€m nebÓ

e]nai]em Pigěmnákomurrlka(em!síb,^podepsénao9obounebooznačeDa]ménemosoby,kteiál
odesi]á'amU'íbýÍUt něnfr !českémjdzy.€

ý NeíanoVi il 5oD V Uíirtó{n PiipJdč |.dk nebo Icdohodno!.ll 9e ýnllvni 5LrdnY Jndk' ílU!i b}4

Dkenrná ko\u.lka.e silrěÍovdna .a.díÉ5y !ýedene v záhl.ýi soD Znrény doíÚčovóc].h Úda]Ů mU5

být oznámenyaí]he:tl !Vni5rraně DGcnňě do 5dnLiodJe]ich vlnllU

6/ Potv?eni adre5átd o pi]eti nd optsU nebo ste]nopi5u pi5enrné kon]!nlkdce proka.!]c do.Učclli
tékové pbemné komÚnlkac€' Anlž by lim byla dotče.a koqentni u(anoveni plávnich př€dp15Ů,

napíokáže I adíesát opdk, ínj sa z. to, že z. důkaz o doručeni p'sem.é kom!nlkace se považuje]

a) PotÝEeoi adre9ita o ořj€li zásiIky nebo poznámC€ kUíýÍts o odnrilnuli Pňje!í lárrlky
adresá!em v zózname(h kUrýra, v připadě Žasláni kUďíem,

b) potvízeni ádíe(áta o přletí zásilky ndpoštovní doruien.e nébo poznámka pošly

oodnritnUti Fnjétí Žásilky ddí€sátem ncbo o n€úspěšném poklsu donlčt zásilkÚ

ádí€ rátovi, V p iipa dč zě 5lón i do por! če noU poštoU,

c] ,pÍáVa o be,chybném přénoru (e é íaxové zpráW vytvořená íaxem odesildtele, VpřlPědě
za5láni fdxenl, ledai€ adí€5át do 1o:oo následul'i.ího pracovního dne pl9emně informoval

odesilatele o tom, že oznámeni nébylo čúélné. v příl)adě zaslániíěxcm
d)e mailovó zpíáVá, jcjiž přÚetijepotVízcné pisemněadíesátem

x|X' UKoN(ENÍsMLoUVY. oDsToUPENI

|l PlÓ piipad Ukonteni soD se smluvni *í.ny ldva7u]i ne]pNe vYv]noÚt V€škeío! rozumnou

soUťl n noí k U konřeni 9mloUVy dohodoU, vče tně n á rokŮ oboU sml uvnich stan 5 lim 5oUvi 
'e] 

iC ich

2/ objPdnatel nebo ,hotov tel j€ oprávněn odstoupit od 
'mlouvy, 

je*lže okolno*i vyššj moci U

díÚhé smluvni9tíanytNdjí déle.ež tři mésíce, atopodle svéVolby částečně nebo Úplně'

3/ objedndtel]e opráVněn od5toupit od soov Případě pod5tdtného poruš€ni 5mlouvy zhotovitelem'

od*oupeni od smlouvy 5e nedo!ýká náÍoku ná náhřadU škody vzniklé poíUšenin smloUVy. Mimo
připady dl€ $ 2oo2 odst' 1 obč.nského zákoniku se za pod*atné Porušeni smlouvy považUj€

nád€dUjícl:
a) zhotovi!el př€s UPozolněni objednatele opakovaně píoved€ někteíou čásl dila v rozpoí!

5 předanou dokÚňenta(i, pokyny objcdnětele vydanými vsouladu s touto lm|oUVoU nebo

závdznými podklady díld,
b) zhotovite] 9e do*ane do prodl€nl přes.hujiciho 60 dni s piedánim dilá objednat€ll, přičen]ž

7adenpřédánÍdilaobjednatelisepovažUjedenpotvrzenizápiluopředánidPřevzeiídíla'
c) zhotovitel s€ dostěné do prodleni 9dokončenim některého z ňilnik|r dle čl' lll' 5oD

piesdhujiciho 90 dni, přičemž zě den dokončení pří5lušného Uzlovóho bodu se považu;e

den polVne|í plí5l!šného zápi5U o dokončeni Uz|oVého bodU,

d) rhotovit€l poUž'é pío plněnisoD 5Ubdoděvátele v lozpoíÚ oPi
e) nrubě ncbo oPakovaně n€kva]nnl plnění zhotovilelé, na něž byl zhotovtel objednarel€m

upoloÍnén ě nezjednJl nápíavU'
f) íeal17ace díla píacovníly, kteřl 6emaji povolenl k pobytu na Územi cR a pracovni povolení

pÍo mi5lo pÍováděnidilái
g) hrubé í]ebo opakované poÍUše|í předPi'ů BozP, Po . oŽP, na něž byl zhotovite

oo]edtldte'€m Jpolo,nén J rc4cdilJl 'l;pÍ.vU;
h)opakoVané(minimálnětnkrát)porUšenipovinnoíivyp|ývd]icichŽustdnoveni5oDi
i) Ý pijpadě zahájeni inrolvenčního řízeni píoti zho1oviteli, Íozhodnuti o VstupU do llkvlddce

j) vpřipddě prodlenj 5e splnĚním poVinnoíi zhotov(elc předIoil oblednaie]l kteíoUkollÝ

ba.koÝni ŽárukÚ nebo piédložn po] ínou gm]oUvU podle soD nebo oP d€lši než Ú dnÚ.

{/Zho(ovÍe ]e opráVnčn od soo odsLoUp]t píopřípad pÍodleĎ'5úhridou(enydild neboie]íčáílze
ltrěny ob]ednatele o Ýíce než 90 dní'

5l od5toUpeni od ,mloÚVy Je ÚčiÓné okamžikem dolučeni pisemného oznámeni oodstoupeni

Uv"dil .iho ojvoo od{oUpeni o.Uhó ý íLv'i í'dně

6/ Ustanovenlml Výše Uvedených od*áVců tohoto ťlénku ne]sou dotč€na práva rmluvních íídn
od5toupit od soD Vdalšich připadcCh předvídanýchtoUtosmlouvoUči platnými píávními piědpisy.

7/Vpřipaděod9toUpenjkterékol smlUVni5tíanyod5mlouvyfle|iobjednatelPovinenŽhotovteli
víacet již píovedenoU stavbu áni j ná plněnÍ jjž obdÍžená vrámci pinéni soo (vťetně veške.ých

dokumentÚ a elekÍoni(kých médjl)' Nepíodl€ně poodstoupeni od sm|oUvy předá zhotovnel

objednatali veškeró dolší plnění ]iž zhotovená (b}t jen čá!tečně) vrámci plnéní soo do účinnoŠti

odrtoUpeni (vč€tně vešk€.ých dokUmenlÚ a e|€kVonických médií)' odiloUpilll od smlovry

zhotovitel z dŮvodu 
^a 

straně ob]ednatele, má zhotovtrel pfáVo na UhÍazení ceny liž píovedeného

t8

b) ba.|ovní 7áruka bude patná a Účtrlná po dobu prováděni díla a]elpoň do dre podpilu
píotokolU oodííanéni posledni Vady dild, Uvedené vŽápire opředáni komp]elniho díla
j ý ko|dUdačnim souhl6!U' obiedndtel však UmožňU]c, dby bdnkoÝni .áíUka byl. vyst.vana
n; kÍdlši dobU (írnilÍ'álně Však na dobU 1 Íoku) a náýedně píodlužovánó, lesp

ob.ovoVána'
() p.ávo rbankovn; záíUkY ]e objednat€l oplávněn uplatnit vpřipddech, že zhotovt€|

nepÍovádí dilo V rouladu 5podmínkdml soD, neplni teÍmíny prováděni díla podle

hdímonoqíamU nebo neuhíadi objedndteli nebo tÍeti ííaně způsobenou škodu či smluÝni

pokutu n€bo]]ný peněž(ý Žávázek, k němuž je podle soD povinen'

]/ Zhotovitel ]e povinen předat oíi9inál záluční list ny k bánkovní záruce objednateli n€jpozdé]i ]o
dni po podpisu SOD.

4/ Bankovni záÍUka b!de obj€dnatel€m Uvolněna do Pěti (5) píacovnich dnů po podptsv protokolu o

odilídněni posedních vad či nedodělků Uved€ných vpíotokolU o Př€dání dila objednateli nebo

vkolaUdačnimíovhlasUapoÚhíaděuplatněný(hnáÍokůnasmlUVnlpokUtUčináhradUškody'

5/ objednatcl je opíáVnén ryUžit píoltředků z bankovnich záíUk ve Výši, ttaíó odPovidá výn

uPlatněné 
'mluvnÍ 

pokuty, jakéhokoli nesplněného závazkv zhotovitele VŮči objednat€h, nák|ádů

nezbytných kodsÚaněnÍ vtsd díla, škod zpŮ9obených plněnÍm zhotovitel€ vlozporu 5 touto

sniloUvoU, n€bo jakékoli část(e, klerá podle miněni objednatele důvodně odpovídá náhládě

vddného plněni zhotovitele

6/ Před UplBtněnlm plněni bankovni záluky ornámi objednatel pl9émně zhotoviteli v/š] plněni' kteÍé

bUde objedněi€l od banky požadov.t'

7/ Pokud by kdykolivv píůběhu plováděni díla nrěla být b.nkovní ráruka Ukončená před sranoveným

dnem nebo pokud dojde před timto dnem kwčeÍpání bankovní záíUky, je Žhotovitel povinen

n€jpozděli třlcet (3o) dnú před dn€m je]ího UkončenL nebo npjpozději do deseti (1o) dnů odjejiho

Vyč€ípáni př€dat obiednat€li noÝou bankovni záruku, vystavenou za podminek *anove.ý(h touto

9nlouvoul nebo plsemné plohlášeni banky o pÍodloužení Úainností pŮvodně vyst8v€né bankovní

záíUky T.to nová nebo prodloužená bankovní záíUkJ musí b'ii óčinná al€spoň po dobu jednoho

íoku n€bo do konce záVa.né dobyj€jího trváni podl€ tohÓto ťlánku ó použije 5e ná nl Uilanoven;

8/ zhotovle] neni oprávněn se domáhal náhrady škody anl jdkéhokoliv jiného náíokU

pÍonooptjvněnó čeípánibnskovnízárUky, pokUd byl na záVódyvpíováděnidila ncbo naVýskytvad
4ebo 1árUčffi.t vad di|d, kLeÍé byy důvodem aaípáni bónkovni láruky, Upo2ornčn d tyto vddy

be2odklddné.eodírJ.lln€boneproká7al' že nena*d{y, nebose robj€dndtelem nedohodl]inak'

]' /Pi'JU'' pirU'J5rétlo J.onaft' soD vIdI' oIl('onJtLl /hoIvvIleL /oIU'n' l'lny po idd^em

!plné.i ýiech povl.noÍi Zhotovltele vypl)bó]icí(h ze závdrný(h piedptsi a ze 5m]Uvni

dokUmentac€, kleré 
' 
ohledem náje'Jlch cháíakteí přadčts5ným Ukončenlm soD n€zaniknoU'

xxl. oPATŘENl oBJEDNATELÉ V PŘlPADÉ
NEPLNÉNÍ sMLoUVY zE STRANY zHoTovlTELE

í obiednotel je opráVněn zd5áhnout při neplnění Ujednánj smlouw zhotovitelem, a to n. nókladY

zho(ovitele' Rozuíni 5€ tíín předevšim, že může 
'ám 

nebo prosíednictvim ti€tí osoby ileali.ovaÍ
něktelé části dila, píáC€ vedlejši a pomocné, Ůklidy, bezpečnoslni opatřeni 6pod, a to ,Vláště v

20

l7

Plněni, pokUd byio Ulčta ploé.i 7hotovtreen. píovedeno pour€ aáÍeťně' !ťi (eÓ! .álež€]ki
zhotoÝ!t€l obj€d.steieň !Íťe.y zn.lec od*oÚpi.li od 9nnoUVy objedn.lei zdivooI na ílané
zholoV'te|e' ie Žhotov 1ť| í)ov.e. v.j!l ob]edndlel' J'i Uhíarťné cťny plnčni 

'porU 
, l]ro{y |íi.ilýln

podleobidnlk.]l]ol.ikont!.Iqcdurel epoÝl.e,rzllolov'tc| !|/dd'tn;kadyLaenč!|adožc'lc
ŽholovloleĎ] Ýsouv9ogtl s cos"d pro!edenyn] píá(€nrl ý'iĎCl pl.ěn 5oD' pío /ylo!ien]
po(|lb.oÍj.eNá rhotoýtel vL]koloÍ] piipadě pÍáVo.. Uhrdd! 'vy(h.átl.dů ?olených

'Ukončeniffj 
5vých črnno!ti' vyk]LZelh\ íavenlšlě anl Jrných njklndL] 5po]e.ých s od!lo!peni r

ob]edndleIe od 5níoUvy

8/ sÚana' ná J€JiŽ rtl.ně vznLkl důvod kodstouPení od lmlouvy, a to vpřipadé odrtoup€ni
objednalelem z důvod! nd {íaně zhotovite]c, UhrJdi dluhé stáilě škody způrobéné ji odíoupenim
od smlouvy, vč€Ílě vic€nákladŮ Vyndložený(h na dokončení plněni podle 5oD ě na náhíadu škod

vŽniklých píodloUženim lhůt na dokončeni plněn' V připadě odstoupeni ob]ednat€lem z důvodU na

9/ V připadě ods|oUpení keíékol] 5mlUvnl strány od smloUvYje zhotovitel poVinen Vyklidit staveniitě
ve lhÚtě nejpozději 1/. dnú od odstoupen; od 

'mlouvy' 
Vpřípadě, že zhotov|t€l Vtéto lh(]tě

*aveí)iště n€vyklldj, Je ob]edndt€l oprávněn prové!t nebo zaj15tit jcho vyklizení na náklady

to/ Vpřípádě odíoupeni klcÍékol ýnluvni ýrě|y od smlouvy rahájí smllvni seany inve|tufu
piedrnéu pnéní ve lhůté n€po2dě]l lří píacovníCh dniJ od odstoupani odstnlo!Vy VpřiPadě, že

ŽhoÍov(el neposkytne ob].dnateI potiebnoU 5oUčionost, píov€de nVenturU př€drnětu plněni

ob]ednate] a znare. jménova.ý ob]edná.elem NóklJdy na člnnoí zn.l.e ne9€ vtomto připadě

1' odíoUp€ni od sm]oUVy se nedotýká náíok! na zdplac€ni 9lÍilUvni pok!ty, nároku na náhr.dU
škodY vzniklé poíušenim smio!vy, p.áv objednátelě Žé ,áÍUk zhotoV]teJe,a jakost včetně podminék
{dnovený.h pÍo od!tÍánéni.áíUtniCh vad.ni závazkU mlč€nlivo*i zholov|tQle, áni dalšich práv a

povinno'(i' z j€]l(hž povahy p yoe' že mn]itfo at l po Uko|čení 5mlouvy

11/ smiUvní ,rranY ]sou ÓpíávněnY odstoUpit od aásti plnění' pokud se dÚvod odstoupeni týká ]cn

1ýVPřípaděpředčarnóho!končenisoD]ezhotov]lelpovnenpolkyt.oULobjedndtel berpldlně
n€zbytnoU součlnnoí ktomU, aby objed.at€].€!zn]lla škoda vdisedko Uko.čeni placi

XX. FINANCNI ZARUXA

l] Z[ololjr€i 5l: ldVJraf ob|ťdilr1c poskylno!t dc .žt' Jvťdť',y.ll pcdÍ'loe' índila.l /álÚkU

pod]e !7o19 obi.n!(ého záko!iiU (dálť ]en ''bd.kovn' zálUkd'')' Pos(ylnvbU bJil(oU' ,d|ídna 
'

ba.kou .ebo lpoátehln é !]věrcvym druž{ýem (dále jen,,Danka"] ra dodíž€ni ýíluvnkh
podminck, kvJlty a icínrjni] pÍovedeni dila, pokud 5e smluvni írdny nedohodnou ýe rmlouvě o dilo

2/ Vystav€ni bankovni Áíýky doložÍ zhotovtel objednateli oil9ináI€n záíUaní ltstlny Vyíavené
bdnkoU s pla1ným povolenim pirobit V aerké í?publice jóko banks v€ pro,pěch oblednatele jako

VýlUčné oprávněného Bankovni záíUka musi být vyrtavenó ]oko neodvolatelná a bezpodmineanÍ,
pi č€mž binka 5e zaváŽe k plněni bez námitek d na pryni výzvu objédnatel€ Bankovni záíUka ,e řídí
přklUŠným] Ustanovenífii občanrkého zákonikU a mU9Ísplňovát tyto podmjnky:

6) banka se V bánkovnizárUC€ zaručizd zhotovit€le až dovýše 2o%, c€nydila,

l9



a) zhotovjtel je v prodlenl delšÍm néž ]o dnÍ oploti schválénému hařňonoglBmu pracl á
-' 

oŇ"ni, rlt",a''loto"tel na výzvu objednat€l€ vestáVebnlm deniku navíhl' nevedou k

odrlta^ěni prodlení,

b) nedochází ťpravideinému (minimálně il týdně) ÚklidU sidveniité, ii odstldňováni odpadů

vznlklých či;noni zhotovitele, a to ani v dodate'né lhÚtě stanovéné záplsem ob]édnatelé

ve íavebním denikU'

c) př€s písemné Upozoíněni objednatele ve 
't.vebnim 

deniku n€jsou ze 
'seany 'zholov{ale 

na

stavbědodÍžovényz€jména př€dpisy BozP, Po a oŽP,
ll poaaěnt lon*ru'kceii oxatnl souťá*r aíta nepou ani po ýýné obFdnatelev€ {avebnlm

'denlku Uváděny v dohodnutýCh termlnech do souladu s požadavly na kvalúU pÍovedeni

dÍla'

2/Takovýmto zásahém dodílě 2holovitéle, plov€déným ob]ednatelem nóo tietíosobN na záHadě

ootunu áuron*"r, n"ni aotaena poýlnnost 7holov(cle dokoní[ dilo via5, v píedepsálé kv'l'lř á

i" ui".,nitui',ou.i , poslihy v piipadě n€splněni téchto povinno*í v souladu 5e smlouvou o dilo'

nounlz n"zunilá ani zárula 2hotovitele zajakost dlla jako celkU, Íe5p' jeho odpovědnoil Ža Vtsdy dlla

iáko (elku' dri nPllou latékolv ieho 7áva7ky a povlnrostl vypl'vál'' ze soD dolienY' dnl se jiíh

i'".m 'i"."ti 
*ah ,l lnJk'se z nl(h vyváld!, (ož ý plaóír 

'ol9JhU 
plalj l o IakýCh\ohv dilťíi ll

závázcich a povinnoste.h zhotovitele v tomto ohledU'

3/ Pokud zhotov]tel nebyl schopen vaósného n€bo kválitního p|něni dila nebojeho čáili a iyto prác€'

l"ai"rv, "lr-y p,*"al ncLo pl''pěl k Jejl(h 5plnění oblednatél, |e objednitel opráÚh 5 Lim

.p";""j"xliov p"j"ru ryčisleničerpat z bankovní zárU!y nebo l lednostíanně započist na spidtné

činespIatnépohlédávky2hotovitelévčetněsmlUvníchpozáÍávek'

xxll' VYŠsl Moc

1/ Ka'dé píodlenipii píováděnísmlouvyktaíoukoliv !Údnou nebude n€plňěnim záv"kU ánl 
'€budp

důvod€m kvyrovná;í škod kteíoukolv iranou' ]eil|že tdkoveto zdlŽ€ni rebo 'eplnfulF
zpósobenookálnctm'vesmyslU!r91Jod5(.2obřaír9'ÉhozáLoníkU odpovědoo5lVí'knevy]UťUJe

piekážta, Irerá vznrkta v době, kdy povlnná !líana by]a ]iž v prod]eni 
' 

p]něníň1 9vé p'v nnoíl' 
^ebo

vznlLlJ v dúrledtU z lcii.h ho.podář5\ý(h pomělÚ

,/ zd okoloos! Vyšší moci 5e považU]i takové mlmoiádné nepiedvídatehé a |epřekonatelné

Óřéká'kv vznlklá nezávisle nd vůli té (mluvni stldnYl kt€lá !é lrch dovoláýá, a kle'p pi U7óvilánl

i.ro""v 
"e."r'ra 

pi"a"iaát' a kteíé Ji bráni, aby splnllá své smluvni povi'no*l' jdko napl' válka'

živelné katastrofy, géneíální stávky apod' za okolno*i vyšší mocl se napíoli tomu nepovazU]l

Žpoždě nl dodávek sU bdodavátelů, výp3dky méd il apod '

3/stlana, která se dovolává vyššímocije povinna neplodlané' nejpozději všJk do tÍi (' Iabndáinkh

;nů druhou sÚasu vyÍozumět o vzniku okolností vyšší mo(i atdkovou zpíávu lhned plsemné

ooivrdn' sternÝm způsolem vyrozuml druhou 9mluvnl franU o Ukončení okolnostl !Yšš{ moci' Ná

!ollall pruiro:i 
'.t*istÍá;a, 

ktelá sé dovoláVá ryšši nrcci, vělohodnýdůkaz otéto skutečnosti'

4/ PokUd t'vání /ásahu čl okolnoíi vyšši mo(l aepleláhne, byl'pielu;ováno, v 3oJltrnU tn (l) nlě'si(e'

ijnt"i rco ua" prodtouženo o dábu truá.l tákového zásahu' Polud toto tNánl Piésáhne' bý

ii"iulovlno, u soun.nu tři (]) měsÍce, s[Uace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi 
'mluvnimi

5/ V přlpadě, že stav Wššl mocí bÚde tNat déle než tři (]) měsíce, má díUhá 
'trana 

píáVo od{oupit

ll

xxll.ŘlDlcí PRÁVo, 5PoRY, 5oUDY

il Nonili vc 5mLoUVé stánoveno Indk. plati pÍo ptávní vztahy meŽl 9mluvnin strdnóÍn ust'noveni

zákoná č' 89/201, sb, občanského zákoniku'

,/ Vpřip.dě Íozhodnuti otáZky, zdá j€ dilo píov€deno vsoulddU 5technlckýml PodminkJml a

recnnicr<imr specir'tacemi ía;ovenýml 5mlouvou, ánebo závaznýml podklady dil'' budou 
_obě

*lánv re;nektovat *anovlsko nezávislých instilUci kteryml bUdoU oblastni inspektorái ptáce (olP)

" 
i"a*.|l *ry"L* c€ské íepubhky (Ť]cR), případně další nézávi'lé tuzemské zkušebny' rnékl

t'o,gu"'.*u po'aru;ulnL přGluino*i a obolů působnosti dle pÍávnich předpisÚ, sňěínlc a naiízěilí

platný(h V ctské íepUblice, na nichž se ýÍany dohrdnoU

' 
zhorovltel o.ohlěšUie, že zaii.enl nebo Jeho čás!, kteró ]e 'oUťásti 

dila, |€vykazUJe žádné

i.*",*" ""l. ''"e 
.í"i vddY' Ie patentovč bez závad a neporuiu]€ píáv' tř€ti(h *ldn' Zholov tel

i-ir"r'"' r" ui'adi obednai.ll veške'é náklddy á ikody, ktelé mU v'_ kfoU vpilpadě' Že třel'

*'u* 'pro'"i 
vŮčr objejnarelr náÍoly lpíávni(h vad Lýkalícich 9e soD, pokud lUto skutel10\l

oznamiob;eanatet znoiouiteIi bezzbytečnéhoodklad! poté, co s€ onidozví'

4/ Žhotovitel 9e zavazuja Uhradt objednateli jékékoli výlohy a škody vPřipadé' ž€ bvdou vŮči

in'"a"*nr' uoratnéuv iut,tL, uŽiv;ni dodaného zařizefli V'e5ké ÍepUbIice ánebo pÍo!oznich

piáJpl,i ptal"'i,n .n"t"vnel€m v rámcl plněni smlouvy nebo z túUlU jiných píáVních'vód díla nebo

Jeho čá5tl'
ipctlie budou vŮal obiednateIl Íetiml sÍánami Uplatněna Jakákoli plává v9ouvtsloili 9dilem'

po.lvm".nor.'it"i oojednatct' pa projcdíáVáni tákový'h zálež(oýí n' Ýl'5tni ilákldd v€škcíou

ÝxlV 7ÁVÉRtČNÁU5TANoVENl

ý sn]UVni 5iló.y 9e zaý.r!J' iant VzĎlkla 5po'y dohodo! (ažd' ?e ííiltvr]kř írdn ]a pov!1ná

do 1ol] d.l'] oÓ Diernne vy?Vy dí]hé !:r.oy n]aaglnll se 9mitiho ]ed'áni

2/Všechnyzávazky,U]ednáni povlnno{laprávavyplyva]í(ízesoD,]akožltěChtoPodminek5e
iuaou *i.n** " 

sua*.;*-o i plo píáVni zástupce, práVnl náltupce a postupniky 7d'

Uvedenýth sÍ.n jJko pÍo stíany samé a VšUde, kde se ta!o 9mIoUVy zmiňUJe o kteÍékoliv ze 
'tdn'

i"a"l'" pr"* ů. i'';"ni zástupce, právni oástupce a po*Upniky takové (Íany iěko by šlo o ně

'..l. 
znoiout"r'n"ni opíávnén převéil píáVa a zlvazky vyplýva]ici 

'/e 
soD nB třetí slíano bé'z

př€dChoziho pkemného soUhlasU ob]ednátele'

'V 
ířiDadě. že nékteÍé Ustanoveni téchto Podmínekje nebose 9tane neplatným, neúčlnným n'bÓ

'n"p,o""an*i.yn,, nebude tlnÍo v oilatnlm dotčéna platnoí, Útlnnoí d pÍovedúe]no* těÍhm

poiminet'' ruami*o tonoto neplatného, neÚčinného n€bo n€ploVodjtelného U5tanoVenl phti bkÓvé

Úllnné, phtne nebo provadtelné u{dnoV€ni' k(eré neJbliž€ odpovidá hospodář9kémlj'Ú&ill

""pr"i"ai", 
*,lti"^ol" nebo nep.ov€ditelného Ustanovenl' V piipadé' žc 5c v Podtn;nká'h

uvst vtnu '"e'uru " 
Úpruul, plati Úprava, ktelou by91lany při znaloíl tohoto nedostatkU zvolily

4/ Pokud neni Vsoo n€bo oP plokonkrétni piipad UjeJna'o ]lnlk, pak opom€ne ll'obledmFl

i.'lnl uotatn,t rakálolr oráva' nebo vyŽddoval ldlákol' plnóai' kte'd -- oiillLii podle (rlouvy'

p;ipaane poa|e o,b*"t ,avazrý, h orávnilr piedor:ů, nezndmFná to, 
'e 

!c ldkový(r pláv vldJl'

21

ď Pokud neni ve soD néoo op pío tonllátní plipad 
"lednáno llnák, paP,akekoll náloky 5m'Uvnt h

ii,on musi býr uplarněny pilemně dopolUaeným dop|'em 7a dětum Uplatnén' 'álokL pldtl dalUm

íd zítka podacíh o poštovniho Ú řadu'

6/ svým podpisem smlouvy o dllo obě smluvnl sBany stvnují, že se seznámily 5 c€|ým ob9áhem

..i** l ait 
" 

ou.r'uani;h podminek Vodovody a kdnáliza(e Pa'dUbi'p, a'9' rc dne l lo' )016'

ti",e 
''i" 

*ai'"* -"a'Ú lmlouryodilo vterně jejkh přiloh a nemajípo(hybnosu ovýkIddujejího

zněnía uzavka1lsmlouvu odllo nd záklědé svobodnévůle'

VPardubi(l(h1 10 2016

ZBobjednatele:

ln9' Aleš Vavřička,pledsedě před!l'ven5Na

Vodovody a kánállzace páldUbke, a's
'|/,lll)t'l{i|Í,'|Ý.Icnlol|" lol; ! {ol p^iulj€E

]]:.'.l' l'|Í ll l]a(1ic'BJl
ÓR xsHí, ddí l,vlolki''

VooovooY A ÚdALlZAcl

powÍŽUji, že ]5€m se p€člivě .eznámil ,Výše Uvedenýmisvým

23

cz25s1M21



čnsovÝ nnnuoNoGRAM pnncí - P elouč, ul. Trutnovská aY Zahrádkách - kanalizace

1_21_1L00908měsíc/2018OBJEKT

p ípravné práce, zvláštní uŽívání

poktádání ka*alizace

komunikace a konečná r.lprava povrchť:

P edání a p evzetí stavby

KOD

Zahájení stavebních prací, p edání a p evzetí staveniště

V Pardubicích dne 22.6.2oL8



REKAPITULACE STAVBY
M18/014

Kanalizace - ul. Trutnovská, u[. V zahrádkách, P elouč

KSO:

Místo P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:

Dte rnběrového ízení

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Kd:
Stavba:

DPH zák|adní

sníŽená

Sazba daně

21,00%

15,0ďÁ

CC-C7:.

Datum:

IC:

DlČ:

IC:

DlČ:

lČ:

DlČ:

21 - 5.7018

60108631

c260108 31

601 131 1 1

c760113111

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s lyužtím Cenové soustavy ÚRs. Rotožt<y, které pocháá z této cenové soustavy, jsou ve sloupci Cenová soustava'
označeny popisem cs ÚRs'a rovní p ísLušného katendámího potol'etí. Veškeré dal'ší informace vyrrrezujícl popis a podmínky použití těchto
poLožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neornezeně dátkově k dispozici na www-cs-urs.c, sekce
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

Záktad daně

3 559 691,71

0,00

3 559 691,71

V šedaně

747 535,26

0,00

Cena s DPH v CZK 4 307 226,97

Strana 1 z 2



REKAPITULACE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRACí

KÓd: M18/014

Stavba: Kanalizace - ul. Trutnovská, u[. V zahrádkách, P elouČ

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

P elouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Dte vliběrového ízení

Datum:

Projektant

2'1. 5. 2018

Muttiaqua s.r.o.

objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

SO 01 Kanalizace
oz Vedtejší a ostatní náktady

Kd Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Tvp

3 559 691,71

3 153 291,71

406 400,00

4 307 226,97

3 815 482,97

491744,40
STA
STA

Strana 2 z 2



KRYCí LtsT soUPlsU

Stavba:
Kana{izace - ut. Trutnovská, u[. V zahradkách, P elouč

Objekt:

SO 01 - Kanalizace

KSO:

Místo P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

Dte 4íběrového zení

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. eotožxy, které pochází z této cenové soustavy,
jsou ve stoupci' Cenová soustava'označeny popisem cS ÚRS'a ťrrovní p ístušného katendá ního poloietí'
Veškeré datší informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které
nejsou uvedeny p írrn v soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na WWw.cS-u15.Cz, sekce Cenové

a technické podmínky.

Cena bez DPH

CC-CL:

Datum:

IC:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

21 - 5.7418

01 08631

c2601 08631

601 131 11

c260113111

DPH záktadní

sníŽená

Záktad daně

315329'.t,71

0,00

Sazba daně

21,ffi%

15,N%

3 153 291,71

Vyše daně

6419't,26
0,00

H

Strana 1 z 13

V CZK 3 815 482,97



REKAPITULAcE členĚNí souPlsU pnncí

Stavba

Objekt:

Místo

ZadavateI
Uchazeč:

Kod dítu - Popis

Náktady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Kanalizace - u[. Trutnovská, ut. V zahrádkách, Prelouč

SO 01 - Kanalizace

P etouč

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s

Dte r4 běrového ízení

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svisté a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemni

8 - Trubní vďení

9 - ostatní konstrukce a práce, bouráni

997- P esunsutě

998- P esunhmot

Datum: 21. 5- 2018

Pro iektant:' Mul.traqua s.r.o.

Cena cetkem [CZK]

3 153 291,71

3 '151 983,56

1 133 774,85

44 907 ,14

78 13,50

23 882,44

427 272,60

509 890,40

109 451,60

143 005,05

81 185,98

oST - ostatní

Strana 2 z '13

'1 308,15



SOUPIS PRACi

Kanalizace - u[. Trutnowká, u[. V zahradkách, P elouč

Objekt

SO 01 - Kanalizace

Místo P etouč

Stavba

Zadavatet:
Uchazeč:

Datum: 21.5.2018

Projektant: Muttiaqua s.r.oVodorody a kanatizace Pardubice, a.s.
Dte rniběrového ízení

pČ Ty Kd Popis MJ Množstvi
J.cena
lczKl

Cena cel.kem [CZK]
Cenová

soustavap

Náktady soupisu celkem

D HSV

D1

Práce a dodávky HSV

Zemní race

odstranění podktadri nebo krytri s p emístěním hmot na skládku na rrzdálenost do 20 m

s nalďenim na dopravnÍ prmt edek v ptďe jednotl'ivě p es 200 m2 z kameniva
drceného, o t|. vrstvy p es 300 do 400 mm

Pom mka k položce:

hmotnost sutě 0,58 t/ m2

vyikres D.1.1.3
déLky dte tabul'ky kubatur
180,0*1,1 "stoka

(17,0+5,6\* 1,0 " p ípojky
5oučet

odstraněni podktadri nebo krytťr strojně ptochy jednottivě p es 200 m2 s p emístěním
hmot na sktádku na vzdáLenost do 20 m nebo s nalďením na dopravní prost edek
živičnych' o tl. vrstvy pres 100 do 1 50 mm

Poznámka k potožce:
hmotnost sutě 0,3 1 6 t/ mz

vykres D.1.1.3
detky dte tabutky kubatur
1 80,0.2,'l 'stoka

22O,6@ 63,10

198,000
zz,6Ň

600

m7

3 153 291,71

3 151 983,56

1 133 774,85

13 919 cs uRs 2018 0'1

26 111, cs ÚRs 2o1B oí

P

61,70i

:

P

11310T224K

113107243Kz

Strana 3 z 13

378,000



J.cena
lczK] soustavaCena ceLkem [CZK]Popi s

Cenová

p ^AJ 
MnožstvípČ TY K d

(17,0+5' )-2,0''p ípojky
Součet

i

irrezováníživičnéhopodkladunebokrytu snaložením nadopravníprost edekptochydo

i soo mz bez p ekážek v trase pruhu ši ky do 0, 5 m, tloušťky vrstvy 4o m m

:.-...............-..-,...
Poznámka k položce:
hmotnast sutě 0'103 tl m2

vykres D.1 .1 .3

detky dte tabutky kubatur
180,0-2,1 "stoka

(17,0+5, 6)- 2,o'' p ípoj ky

Součet

423

nZ 423,

45,200

378,000

45,700

1 35,00i
:

.. -.-.............;.

57 1 cS ÚRs 201 B 013l)4t t/-

P

S ÚRs 201 B 0129757,61486,24hodČerpání vody na dopravní vyšku do 10 m s uvaŽovanym prrlměrnym p ítokem do 500

t/min115101201K4

200

432,000
54,240

P
Poznámka k položce:
P edpoklad rychlosti vystovby 10,a m/ den

180,0110,o-24
22,6110,0.24
Součet

5 K 1 1 5101 301
Pohotovost zálďní čerpací soupravy pro dopravní vyšku do 10 m s wďovanym
prrlměrnym p ítokem do 500 t/min

180,0/ 10,0

22,6t10,0
Součet

Dočasné zajištění pocLem ního potrubí nebo vedení ve vykopišti Ve stavu i poloze , ve

kterych byta na začátku zem nich pracj a to s podep ením , vzep ením nebo vyvěšením,

s ochrannym bedněním, se z ízenim a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

hmot potrubí ocetového nebo l'itjnového, jmenovité světtosti DN do 200

10-1

den

z4

1 8,000
2,260

11

11

cs ÚRs 2o1B 01

cs uRs 201 B 01
6 K 19001401 m

cs uRs 201 8 012233203,00i1 1,000m

Dďasné zajištění po&emního potrubí nebo vedení ve vykopišti ve stavu i poloze , ve

byla na začátku zemních praci a to s podep ením, vzep ením nebo vyvěšenim,

s ochrannym bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

hmot kabet a kabetovych tratí z votně tďenych kabel'r] a to do 3 kabetr]

119Ň14z1K7

K

í0-1 11

P iptatď k cenám htoubenych vykopávek za ztíŽení vykopávky v btízkosti po<kemního
47

nebo vybušnin pro jakoukoliv t ídu horniny
ÚRs zots ot18974,4f.2,8 1 3000í 1 01

(1 0+1 0).2-0, 5-'1,t (7,21 +Q,l\\

Strana 4 z '13

m3

47,2N



pČ Ty
p

Kd Popis MJ A4nožství
J.cena
lczKl

Cena ceLkem [CZK]
Cenová

soustava

51 473,4 uRs 2018 01m3132ZU2A
I

]Htouoení zapaŽen;ich i nezapažen ch n h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnánim dna

ioo preoepsaneno profil'u a spádu v hornině t . 3 p es 100 do 1 o0o m3
I

K9

D.1.1.3
50% uj'kopu
dte tabutky kubatur
stďa
385,5r0,5
180-((0,2+0, 1 )/ť1, 1 )"0,5
- (81' 7+$!' 71-p|*0,zz* 0,22- 0,5 "odďet stávajícího potrubi
-rPr 0,62- 0,6T2, 2-0, 5 "odďet stávajicích šachet
Mezisoučet
p ípojky
39,7X0,5
22,ď ((o,7+0,1 | /ť1' 0)"0' 5

Meiscučet
Součet

Pomámka k položce
P iplatek 30%

21 J koďicientem množství

192,785
14,850

-1'1,706

-5,3'14

191,115

19,890
1,695

21,585
21 7@

810

m3

192,785
14,850

-11,206
-5,314

191,115

19,890
1,695

21 ,585

lepivost horniny t
s urovnáním dna

P

530,K11
Htouberri zapďenych i nezapaŽerrych n h ší ky p es 6@ do 2 0@ mm s urovnáním dna
do p ďepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es í00 do 1 000 m3

D.1.1.3
50% qi'kopu

dte tabutky kubatur
385,570,5
180-((0,2+0, 1 )/2:1 J)-a,5
- (B1,7 +65,7)- P|- 0,z2- a,z2" a'5''odečet stávajícího potrubí
- r Pr 0, 6T o,62-2,z- a,5 "odďet stávajících šachet
Meisoučet
p ípojky
39,78"0,5
22, 6- ((0,2+0, 1 \ / Z- 1, AJ- 4,5
Meisoučet
Součet

117731, ÚRs zota ot

Htoubení zapženych i neapažen ch ďh ší ky p es 00 do 2 000 mm
do p ďepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 P iptatek k cenám za
a

1

l
8101

I

I

í

l.'

I

70! uRs 2018 011576,1124,63,m3
i 
Hlounerri zapaŽerr ch i nezapažen1ich nih ší ky p es 600 do 2 000 m m s urovnáním dna

loo 
p edepsaneno profil'u a spádu v homině t . 3 P ípl'atek k cerrám za l'epivost horniny t

J3

1322:017cpK10

212,132301202

'tz K 13230',t2:09

Strana5zl3

m3 63,

700

58,1 0i



Ty

ť

J.cena

[czK]

Cenová
soustavaCena celkem [CZK]PopisKodPC MJ Množstvi

Poznámko k položce
P íplatek 3a%

vykresD.I.1.3
dle tabutky kubatur
795,09
99,44"p ípjky
Součet

l,81 0

795,090
99,440

,00:

!;,j;i;
Úh po&emního vedení hloubka

135 120761 C5 UR
51 B1

P

151811231

1627011W

pažicích boxri pro paŽení a rozeo enj stěn ryh poďzemního vedení hloubka

do4m, ší kado1,2m

dte potožky z ízení
795,09
99,aa"p ipjky
Součet

p emístění vykopku bez naloŽení do dopravni nádoby avšak s vyprázdněním

nádoby na hromadu nebo do dopravního prost ďku z horniny t - 1 aŽ 4, pi
htoubcevykopu p es 1 2,5 m

k položce
Procento svistého podíIu dle Úwdu ceníku 001 zemni pr ce kapitola 8

- v množstvi u1kopku ryhy p es 1 00 m3 50 % z ce lkové ho u1kopku

(1 91 ,1 1 5+191,1 1 5)-0,5
(2'1 ,585+21 ,585)"0,5
5oučet

VodorovrÉ p emístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklán dopravním

, bez natoŽení vykopku, avšak se složenim be rozhrnutí z horniny t - 1 až 4

v_zdátenost p s 9 000 do'l0 000 m

p ebytďná zemina
191,115+191,115

21 , 585+21 ,585
Součet

p emístění vykopku nebo sypan'iny po suchu na obvyktén dopravním

prost edku, bez natďení vykopku, avšak se stoŽen'ím bez rozhrnutiz horniny t . 'l až 4

na vzdálenost P íptatek k ceně za každch datších i zapďat ch 1 000 m

í0
382,23- 10

43,17-10
Součet

m3 4

s30

894,

795,090
99,44

894,530

/tL,

191,115
21 ,585

1l 700

382,230
43,170

3 822,300
431,7ffi

4254,0ffi

ÚRs zot s ot

79,80i uRs 201 B 0171 383,49m2K14

0!

i

l.t
I

I

ÚRs zot a ot16718,2278,m316'1101101u'15

Cs ÚRs 201 8 0197230m31627A 05K16

17,50i 74445,Ň
K17

Strana6z 13



pČ Ty
p

Kd Popis lvlJ rllnožství
J.cena
lczKl

Cena ceLkem [CZK]
Cenová

soustava

808, 1 uRs 20't 8 01211 tK18
Poptatek za uloŽeni stavebního @adu na sktádce (skl'ádkovné) zeminy a kamerriva

doKataloguodpad podk dem í705M
Pom mka k poloke:
hmotnost zeminy 1 ,9 tl m3

382,2'31,9
43,17-1,9
Součet

D,1 .1 .3
dLe tabulky kubatur

228,9 '' stoka - náhrada v kopku
27,17" pápjky - náhrada vr'kopku
Součet

14543'6,

P

726,237
82,073

228,9
27;lzo

1!
1!

256,0201 83,80i

1:
ara,*l cs ÚR5 2018 0121m3sypaninou z jakékolív horniny s ulďením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam,

šachet, Úh nebo kol'ern objektťr v těchto vykopávkách
174101101K19

cs ÚRs 201801168 973,20330,0051Z,AO1ti liisiiioz !štěrkodrt netíděrnfu 100mm20

P
Poznámka k položce
Hmotnost 2 tl m3

zz&,9-z,a
27,12-2,0
Součet

obsypání potrubí stroj ně sypaninou z vhodn ch hornin t . 'l až 4 nebo m ateriálem
p ipraverrym podá v kopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukolív hloubku

a míru zhutněni bez prohozerrí sypaniny

vykres D. 1 .1 .3

dte tabul.ky kubatur
107,04 "stoka

9'9a ''p ípojky
Součet

457,8@
54,24

107,04
9,94

m3 18 ,00 21 758,28 Úns zotg ot175151101K21

cs ÚRs 2o180173 697,40315,Ni233,9 0Lu |sasuzn ištěr*opísex netíděny zas1pwy materiáI22

P

11 980

Pom mka k položce:
hmotnost 2t/n2
1 1 6' 9B-2 'Prepďtené koeficierrtem m noŽství 233,9ffi

Zaktádání

kamenivem do ryih odvod ovacích žeber nebo trativodrj bg zhutnění, s upravou
povrchu v ptně kamenivem hrub m drcen m frakce 16 až 63 mm

vrj'kres D.1 .1 .3

détka dle tabutky kubatur

DZ 44 907 14

K23 211531111

StranaTzl3

m3 tt 882,00 29't85, uRs 2018 01



pČ TY

P

J.cena
lczKl

Cenová
soustavaCena ceLkem [CZK]PopisKd MJ Množství

180,0-((0,2+0, 1 ) i2-1, 1 ) "stoka

27,6- ((0,2+0,1\ /2-1'0)''p ípojky
Součet

rativody bez\oŽez drenážních trubek plastovych ftexibitních D 125 mm

180,0+22,6

700
390

29,
t

K 212755215 m

2:02,600

71 ,60 15 72'l ,76

D3 Svisté a letní konstrukce

Pozn mka k položce:
hmotnost sutě 2,2 tl m3

vybouráni stávajícího potrubí a šachet
( Pl- ( (81, 7+65, 7 ) \- (0,2z- o,z2- 0' 1 5"0' 1 5 ) ) 

" potrubí
q (Pr2'2- (0,62-0,62-0, 5-0, 5) ) "šachty

Součet

78 613 50

P

11,994
3,716

15,71
)

4 650,00i 73 051 ,50

j
I

!cs Úns zot0 ot
;

m33583151 14
šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorri prri ezové ptochy do 4 m2 ve

ze zdiv a z prostého betonu
K25

5 201 8 01l8o,OOOi 3o,eoimlMonitoring
{

stok (kamerovy systeÍn ) jakékol'i vyšky nová kanatizace359901 21 1K26

D4 Vodorovné konstrukce
potrubí' stoky a drobné objekty v otev eném vykopu z písku a štěrkopísku do

m3

vykres D. 1 .1 .3

dte tabutky kubatur
19,38 "stoka

7,26"p ipojky
Součet

710

1 9, 380

2,260
71 64

23 882 44

17 441 cs
ť"""i'
lzzi
t.......i..

1

t
t

40,00ics uRs 2018 01
I

140,00

I
I

1,0001
3

kusbetonovych dítcri prstencr! nebo rám pod poktopy a m íže, v.ilšky do100 mm12111K28

p ítohaD.'l .1.4
1

D.1.1.4
8

5921120 1U OZ TBW-Q.1 63/12 - rozměr 25l1201120

Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev enáT u. kopu desky pod

potrubí, stoky a drobné objekty z betonu t . c 8/ 10

000

240,40

000

ks

cs ÚRs 2o18 o'l1 688,00

1ffi,

21í 
'00

1

8,ooo1

1@,1,ffii.ks

kus

TBW-Q16314 'rozměr 25l 120/n

osazení betonovych dítc prstencťr nebo rám pod poktopy a m íŽe, v. šky p es 100 do

200 mm

5921120 1ffi OZ

457112121

M

K

29

30

1920,n

K

tÁ31

32 1121

pod

Strana 8 z '13

m3 1,005 2520, 2532, Úns zota ot



pČ Ty
p

Kod Popis iVlJ Množství
J.cena

tcTKl
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

5uÍ361111K33

5-Pro,8-0,tro,1

Komunikace

clél'ky dl'e tabul'ky kubatur
180,0"1,1
(17,0+5, 6)" 1,o " p ípoj ky
Součet

v kresD.1.1.3
dáky dte tabutky kubatur
1 80,0-2,1
(17,0+5, 6)- 7,0 " pnpoj ky
Součet

v kres D.1.1.3
del.ky dte tabulky kubatur
180,0-1,1

(17'0+5'6}-1 
'0 

''p ípojky
Součet

í 
'005

198,000
22,600

600

378,000
45,2@

220,

198,000
22',6ffi

D5 427 60

31 104,

63

ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutnáím, po zhutnění tl'' 200 mm

D.1.í.3

141,N

288,ze srněsi stmelené cernentem SC bez ďLatačních spár' s rozprost ením a
sc c 8/10 (KSc l)' po zhutněni tl'. 130 mm

uRs 2018 01220,6@m7

uRs 2018 014z3,zŇmZ

I
I

]astattouy beton V6tVa podkLadní ACP 16 (obatované kamerrivo st ďnězrnné - oKS) s

I rozprost ením a zhutněnim v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tt. 70 m m
l

5651 55í 1 1K34

m2567122112-K35 cs uRs 2018 01

Post ik infil'tračni Pl z asfaltu sitníčního s posypem kamenivem, v mnoŽství 1,00 kg/m2

vykres D.1 .1 .3

détky die tabuLky kubatur
1 80,0-2,1
(7,a+5,6)" 7,0''p ípoj ky

Součet

600

378,000
45,2.00

28,00i 11 U9, uRs 2018 01423,200m7573111112K36

11c9 spojovací PS be posypu kamenivem z asfaltu sil'ničního, v množství 0,50 kg/m2

423

378,000
45,200

423,zffi

2 ,00: 11

viikres D.1 .1 .3

détky dte tabutky kubatur
180,0*2,'1

(7,A+5,6)"7,0 " p ipojky
Součet

Cs ÚRs 201 8 o14Z3,Z0Am7K37

Strana9z 1J



pČ TY
p

Kod Popi s MJ Množství
J.cena

lczKl
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

423, ÚRs zota otK m2)a 577134111
beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s rozprost en'ím a se zhutněním

;z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . |, po zhutnění tl. 4o mm

vykres D. 1 .1 .3

détky dte tabutky kubatur
1 80,0"2,1
(17,0+5, 6\- 7,0'' p ípoj ky
Součet

Trubní vedení

300,00 126960,@

509 890 40

378,000

45,200
423,200

cs ÚR5 201 8 017 548,72,6Nm
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otev eném vykopu ve sklonu do 20 %, hladkého

jednovrstvého, tuhost t íd sN B DN 1 0315221K39

D8

P

17 6

Poznámka k

ztratné 1 
'5%

17+17+1+1

'17+1 "dlefZ

zkoušky wduchem t&nícími vaky ucpávkovymi DN 300

osazení ŽeLezobetonovych dítcri pro šachty skruží rovnych

600

700

000

000

877310440-R

28 12250

5211

21

K

šachtov ch

nebo z

sek 6, 5

cs uRs 201 8 01

cs ÚRs 2018 01

32 400,001 80, 180,00

283 185,n182,7001, 1 11A.OO|'i'imitrubko kanalizační PP plrnstěnna tivrstv DN 30ox1000 mm SN 1228 17028

:llontáž kanal'izačního potrubí z pLast z polypropylenu PP hladkého plnostěnnáro SN 'l2
811370374

: DN 300

lv1

K

41

40

K

l,Á

K

43

44

42

cs ÚRs 2018 01

cs URs 20íB 01

4 3,00i' "' "''''1*.'
187,00i 6732,

199,00 398,00

926,n
.,,.....?.:Y..

3 ,000

2,0001kus

kus

kus

cs ÚRs 201801

cs uRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

144,U 2 s92,ffi

480,ffi I 40,N

51 1,00: 9 í98'00

1B,M

18,ffi

18,000

kus

kus

kus

kolerp komlizačni PVC 1KG 50x87

p echd karnlizačni KG kamenina-plast DN 1 0

Montáž tvarovek na kanatizačním ptastovém potrubi z potypropylenu PP htadkého

plnostěnného odbďek DN 300

2861 1363

2861 1 528

877370320

lvi

tÁ

K

45

46

47

cs uRs 2018 01

cs uRs 201 8 01

cs ÚRs 2o1 8 oí

cs uRs 201 8 01

i
2 770,00i 49 8 0,@

470,@i 42.0,ffi

1840,m

6

1 840,00

18,ffi

1,000

1,ffio

kus

kus

kus

28 17214 kanalizačni PP SN 1 6 45" DN 3n l DN 1 50

tvarovď na kanatizačním ptastovém potrubí z pol'ypropylenu PP šachtovych
87737044-R vtožek DN 300

12253 šachtová kanalizačni DN 315

tÁ

K

t^

K

48

49

50

51

52 894411311

p íLoha D. í .1 .4

Strana10z13

kus 10,



pČ Ty
p

Kd Popis MJ Množstvi
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava
5+5

p í|oha D.1.1.4
5

000

karwlizačni s ocelwymi stupdly 1a0 x 50 x 12 cm

železobetonovych ďl'crj pro šachty skruží p echodovych

1 810,00 9 050,m cs uRs 2018 01

3345, c5 URS 201 8 01669,00:

cs uRs 2018 011120,N 56ffi,ffi5,m
5,0
5,000

kus

kus

kus

skruž kanalizačni s ocelwymi stupdly 100 x 25 x 12 cmu lsezzuom
tt

K 2411

53

54

55

cs uRs 2018 01

cs URS 201 8 013 960,001797,00i.5,000

kus

kuslosazeni Žetezobetondch díLcrl pro šachty skrr-rží záktadovych (dno)894414111

lÁ

K

56

57

592243120 fuchetni betonovy kapmvé plastové stupdlo 100x62,5x58 cm

p ítoha D.1.1.4
5

Prefabrik pro vstupní fuchty a dremžni šachtice (betorové a železobetonové)
šachty pro odpdní kanaly a ptrubi uložen v zemi těsněni elastomerové pro spjení
šachetnich dilťt EtvlT DN 1ffi, pryžové těsněni s montážnim těsnicím jazyčkem a
integrovanym elementem pro rozrnšení tlakovych sil rwrwměrně p ce!ém obvodu
z mku skruží

osazení poktopri l'itÍnov ch a ocelovlj'ch včetně rámr] hmotnosti jednottivě p es 50 do
100 kg

D.1 .1 .4

5 2 230,00 11150,ffi

5 5

cs uRs 201 B 01

33 4U,n6 680,A0i.

4195,00

2775,@ffi185,

839,00:

5,ffi

15,m

5,000kus

ks

kus

dno betonové šachty karmlizačni pimé TBZ-Q 1 1ffil 525 Kol'^ V4a5921 1351051

899102111

M

t

K60

58

59

61 552410310

899107211 
iao rOO Kg

rám , hmotnosti jednotl'ivě p es 50

kus 5,ffio

kus

19 340,n cs ÚRs 201B 01

cs URS 201 8 01

tÁ

K62

riti64iKi919122137

D9 ostatní konstrukce a bourání

vykres D.1.1.3
1 80,0-2
27,6.7
Součet

Utěsneni dilatačních spár zálivkou za tepla V cementobetonovém nebo živičném krytu
včetně adhezního nátěru s těsnicím profitem pod zátivkou, pro komrirky ší ky 20 mm,
hloubky 40 mm

vykres D.1.1.3
180,0.2
72,6-2
Součet

3 0,000
45,2W

200

405

3 0,000
45,2]00

405,200

7B,7oi
:

149 451 60

4o5,2oOl 1 1 5,00i
í

46 598,ooics ÚRs zot a ot
I

m
i Řezání ditatačních spár v Živičném krytu vytvo ení kom rirky pro těsnící zál'ivku ší ky 20

:mm, hloubky40mm919112233K63

Strana 11 z 13

m 31 889, cs uRs 201 8 01



Ty
p

J.cena
lczKl

Cenová
soustavaCena ceLkem [CZK]PopisKodPC MJ MnoŽství

405

5112K65 stávajícího živičného krytu nebo podktadu hioubky p es 50 do 100 mm m 405,

3 0,000
45,200

0,

0,300

127,94
1 33,731

43,590

5 800,1 1 1

5 111

143 05

8,87i 51 446,

3010, cs ÚRS 2o1 B o1

cs uRs 2018 01

í 548'38 URs 20í8 01

vykresD.1.1.3
180,ť2
72,6"2
Součet

K 51123
Vrty d'iamantovymi korunkami do stavebních materiálr] (železobetonu, betonu,

m
cjhel' obktadťr, dtaŽeb, kamene) prriměru p es 130do 150 mrn

7-0,15

P esun sutě

220, "0,58 "dte odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm

423,2-0,316" dte polďky oclstranění podktadu živičnych tt. 150 mm

4z3'7-0,103 "dte potoŽky frézování živičného krytu tl. 40 mm

Součet

doprava suti bez natďení, aLesestoŽením a s hrubym urovnáním P íptatek
559

ceně za každ daší i zapďaty 1 km p es 1 km

19 p íptatkri
19- 269

doprava suti bez nalďení, ate se stožením a s hrubym urovnáním z kusovych

na vzdálenost do 't km

71 2 "dte bourání

19

D 997

997221

305

80:

z

562

562

1 33,731

43,590
1TT

dte

423,To,316"dte potďky pďktadu živičnych tt. 150 mm

4z3,2-o,1o3 ''dte potďky frézování živičného krytu tt. 40 m m

5oučet

Poptatek za utďení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kameniva t

cs uRs 201 B 0112 149,7139,80 i305,269doprava suti bez nal'ďení, ale se sloŽením a s hrubym urovnáním ze sypkych

na wdálenost do í km997221551
ateriáLr],

K67

uRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01JUi 859,211176,tVodorovná doprava suti bez natďení, ate se stoŽením a s hrubym urovnáním P íptatď
k ceněza každ datší i zapďaty 1 km p es 1 km

997721569K70

cs ÚRs 2o18 01

uRs 2018 01

280,00 49

4320,125

1T1,321

34,54

t

tza utďení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z prostého betonu

do Katatogu odpadri pod k dem 170 101

Poptatek za uLďerrí stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfattovych povrch9972218r'5

1815K

K

71

7Z

K73 1 855

Strana12z13

127,

321

180,00:



pČ Ty
p

J.cena

lczKl
Cenová

soustava
Cena cetkem [CZK]PopisKd

^lJ 
Množství

220'ď0,58 "dte

P esun hmot

podktadu z kameniva tt. 4O0 mm 127,948

D 998 681 185 98
P esun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z pl'astickych hmot nebo
skl'otaminátouj'ch pro vodovďy nebo kanalizace v otgl enán vykopu dopravní
vzdálerrost do 15 m

830,

I

l.t
I

URs 20í8 01681 18s,9882:0,706t998776101K74

D OST ostatní

vyptnění stávajíci kanalizace cernentopopíLkem, dl'e TZ
6,5-Pr0,1 5"0,1 5

1 15

0,459

1 308,1510,4591 2850,00i
JI

m3x inoor ]vyptnění 
proston] inertnim materiálem na bázi cementopopílkové směsi75

Stranal3z 13



KRYCI LIST SOUPISU

Stavba:

KanalÍzace - u[. Trutnowká, ul. V zahnádkách, P elouč

Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náktady

KSO:

Místo: P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:

D te rn_iběrového ízení

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Poznámka:

DPH záktadni

snížená

i"'.'*""'"'
lcena
I

CC-CZ:.

Datum:

lČ:

DlČ:

IC:

DlČ:

lČ:

DlČ:

71.5.2018

60108 31

c2601 0863 1

60113111

cz6a1 131 1 1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové Soustavy Úns. lotožty, které pochází z této cenové soustavy,
jsou ve sl'oupci Cenová soustava'označeny popisem cs ÚRS'a rjrovní p ístušného kal'endá ního poLotetí.

Veškeré datší informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které
nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.c5-urs.cz, sekce Cenové

a technické podmínky.

Cena bez DPH

Zákiad daně

406 400,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,ffi70

406 40A,OA

V šedaně

85 344,00

0,@

S DPH

Strana 1 z 6

V CZK 491 744,OO



REKAPITULAcE ČlrnĚní souPlsU pnncí

Stavba:

Kanalizace - ul. Trutnovská, ul. V zahradkách, P elouč

Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náktady

Místo: P etouč

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: Dte rn_iběrového ízení

Kddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

Dl - VoN 1: P íprava aza izení staveniště, provozní a zemní vlivy

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D4 - VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vďtejší rozpočtové náktady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díta - náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedl'ejší rozpočtové náktady

Datum:

Projektant

21. 5.7018

' Multiaqua s.r.o

Cena cetkem [CZK]

406 400,oo

70 000,00

70 000,00

53 000,00

53 000,00

198 400,00

198 400,00

85 000,00

85 000,00

Strana 2 z



souPls PRACí

Stavba:

Kanalizace - u[. Trutnovská, u[. V zahndkách, P elouč

Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náktady

Místo: P etouč

Zadavatet: Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte vr7běrového ízení

Datum: 21.5- 7018

Projektant: Muttiaqua s.r.o.

pČ Ty
p

Kd Popis
^^J 

Množství
J.cena

lczKl
Cena cel.kem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

oD1 VoN 1 : P íprava a za izení staveniště' provozní a uzemní vlivy

VRN: rozpočtové náktady

Za ízení staveniště - p íprava, zíizeni, provozování, ocbtranění staveniště

Provozni vlívy po celou dobu stavby

Územní vtivy

oD3 VoN 2: Projektové dokumentace - náktady jinde neuvedené

DZD

1, 50 000,00:

10 000,

10 000,

406 400,00

70 000,00

70 00

50 000,

10

10 000,

53 000,00

1,000

1,000

kpt

kpt

kpt
^ 

lrz
* l*:

í
ix
I

K1

z

3

18 000,00'l,oooi raooo,ooikplPlán zásad organizace vystavby (ZoV)x 
lx+

4

oD2 VRN: Ved sl očtové

Pozn mka k položce:
vč. dokumentace technického staw stávajícich komunikací, budov a objektŮ (technick

zpráva, ideo, Íotodokumentace, zákresy) p ed mh jením vystavby a sLedování \4íW sta\by
na okalní objekty v prilběhu sta\by. ČIenění po stavebnich objektech-

organizace dopravy v pr běhu stavby, dopravní značení'

53 000 00

P

5
:::

20 000,00:
l

I
{

-,.1

Strana 3 z 6

K



J.cena

lczKl soustavaCena cel.kem [CZK]Popi s
Cenová

p
MJ MnoŽstvípČ Ty K d

P

Poznamko k

lnstolace, zojištění a ildržba proizorního doprowího značení během celého obdbí platnosti
provizorního znočeni (dle \,yhl. 30/2001 Sb.) na komunikocich ovliwěn ch stavbou. Rozsah

a vzdálenost dle pastupu prací zhotoitete' Zojíštěni sprÓwiho rozhodnutí, včetně
zpracov ní a projedn ní projektu doprowího značeni no p islušném Dopravním
ínspektorátu. Zajištění rozhodnutí o powlení zv4 štniho uživoni silnic o mistních
komuníkoci. Yyprocování n whu ešení doprawích opat eni o dočasného dorpawiho
znocenr o eho ednání.

X
kontrolního a zkušebniho p[ánu, provádění p edepsan ch zkoušek dle

kontrolního zkušebního ptnánu, nap . kvatity práce, dodáVanych materiátri a konstrukcí.

DD4 VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené

VRN: Vedt sl roz octove

stávajících inženyrsk ch sítí, vč. kopání sond pro jej'ich zjištění, vč. ručních

Zajištění aktuatizace vyjád ení správcri sítí k ex'istenci sítí.

K innost geodeta Ve v stavbě

D2D

1 5 000,00

28ffi,

1 5 000,00

00:

198 400,00

198 400 00

1 5 000,

28

15 000,

1,

k

P
domě ení stovby pro (lčely u1stavby (domě ení polohopísu, vytyčovaní konolizačních šachet a
objektŮ na stokové siti v P ípadě změny jejich umístěni oproti projektu, vč. Čav a
astatních

Pozn mka k položce:
s ohledem na technologii wstavby. Tam, kde není zohledněno v jin\ich č stech Úkazu
uj,rněr- tÝr.p . oprava a znowz ízení objekt kdy dojde p i vystavbě ke změně trasy,

technologíe pokládky. D le p ípadné podchycení, st vajicího potrubí p i k ížení, jinde
neuvedené (podéIné profily, situace)-jedná se o p ípojky zjištěné během prouadění

stavebních atd.

Náktady spojené 5 Vy ízením požadavk orgánri a organizací nutnych p ď zap,očetím

vystavby

P

K

000,00! '15 000,00tf1,000kptK6

15150001,000kpt

kpt

kpt

prostorové potohy stavebních objektr}, vytyčení hranic pozemkri, vytyčeni
obvodu staveniště

X8

K

K

B

9

7

10 000, 101,000

1,000

1,000

kpt

kpt

kptKom pletační činnost zhotovitele

oprava, znovuz ízení objektri (optocení, zídky, potrubí apod) poškozené, nebo zbo ene

během vystavby

Zajištění provozu dal'šího subjďtu nutného p p eLožkách nebo pďkození stávajících
podzemních sítí - nutné r_zav ení sekr], zajištění návhradního zásobení

x16

x17

x15

K

K

K

1Z

10

11

13 x18

Strana 4 z

10 000 10



J.cena

lczKl
Cenová

soustava
Cena cetkem [CZK]PopisKd

p ^Aj 
MnožstvípČ Ty

P

Poznámka k položce:
obsaženych v doklodové č sti: nap . k cení zeleně, doprawí trosy, zvt štní užív ní

K14

ístě

komun ohIášení

Havarijní čerpání poďzemních a povrchovych vod kpt

Pozn mka k položce:
p i žívelnych pohrom ch, intenziních p ívolou1ch deštích, či letních bou kách (pokud není

p íprava staveniště, záchranné práce, zabepďení archeoLogickych nátezri na

VoN 4: P edání a p evzetí díta - nákLady jinde neuvedené

VRN: Yp-4 !pj. šÍ. t-o..lp gšt 
-o. 

y É. Lé h.l g-4y.

1,000 0 000,00:

25 000,00

10 000,

25 000,

DD5
DDZ

r """'t""'"'r""""t20t K 
'x281........i.......i........ i i- i leeei

nn:

P

1 10 000,00i 10

1 5 000,00i s 000

1 30 000,00 30 000,00

i

1,OOOI
j

10 000, UU:

t
i

10 000,001
í
I

kpt

kpt

kpt

kpt

kpt

Zamě ení hladin ve studních, jejích monitorování po dobu vystavby včetně p ípadnych
náhrad za nutny náhradní odběr.

zajištění povolení pro čerpání a vypouštění podzemní vody po dobu vystavby

)25

Provďení dopravního značerrí po celou dobu vystavby včetně poplatk za zvtáštní
užívání silnic. Součástí bude osazení a provozování vďkerého dopravního značerrí dl'e
prováděcí dokumentace organizace dopravy v prribáu stavby. BUde se jednat o osazení
dopravního značení a světelné signatizace v místě provádění prací po celou dobu
v stavby. V p ípadě obousměrného st ídavého provozu v jďnom jízdním pruhu bude
doprava v exponovanych místech a časech ízena pracovníky stavby. Dál.e se bude
jednat o zajištění p ejezdu vozidel' p es p ekop nap . pom ocí p ejezdové ocelové desky.
DáLe nákLady na zajištění uzavírek, ťrdžbu dopravních značek, označení vykop a

náhrady ve ejn m dopravc m za objízdné trasy po dobu t-rvání objíŽděk a
Dál'e náktady na oznámení obyvatel'rim dotčebych nemovitostí, kde bude

iuvažováno s ťrplnou nebo částďnou uzavírkou komunikace, o zahájení praci v tydenním

iprďstihu a zajištění p ístupu do nemovítostí pomocí p ejezd a p echodii po ce|ou dobu

ivyst'avby (pro p ilehté nem ovitosti, pro podnikatelské subj ekty ) , zaj ištění p ístupu v
imístě stavby pro sl'oŽky záchranného integrovanáo systému.

i

:
i

ocenění poŽadavk objďnateLe vyplyvajících z ''obchodních podmínek zadavatele'

pz

)23

p6

K

K

K

K

K

15

16

17

18

19

Komplexní a technol'ogické zkoušky dLe p ísl'ušn;ich ČSN

Strana 5 z 6

25 000

85 000,00



Ty

P

J.cena
lczKl

Cenová
soustavaCena cetkem [CZK]PopisKdPC MJ Množství

P

Poznámka k
dle obecnych padmínek technickych specifikací o z písil ve stavebnich denicích ( nap .

vychozi revíze , revizni kníhy, , zkoušky hutněni, apd. ) Neuvedené v j inych čostech vykazu

anipulační p edpisy, prohtášeni o shodě, tlakové zkoušky jinde neuvedené, revize
provozní zkoušky' které buclou prováděny za

obstuhy).
zkoušky t&nosti nádží,

obstuhy (zaškol'ování

geodet'ic kého z am ě eni skutďného provedení stavby

Pozn mka k položce:
ve 3 v1hotoveních v listínné o 1 na CD nosiči v dígít lní formě p edepsoného Íormátu

21 K kpt 1, 10 000,00:

í5
.......".-.+.-...-

000,ooi

10 000,00

15 000,72 x30 1,

P

{včetně Iožek

Pozn mka k položce:

k NN dtd.

bude cov nv3 v Iistinné

20 000,00l,Oool 20 ooo,ooikptgmmetrického plánu v celém rozsahu stavbyK23

P
)
J

I

1,0001

i

*r,*l15 000,00i
:

't5kptDokurn entace skutďného provedení stavby (DSPS). Vyhotovení 6x v papírové podobě *

1 x elekronicky na cD ve íormátech .doc, .xts, .dwg' .ďf '
x32K24

Strana z


		2018-07-13T07:35:27+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




